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Relacje 
i zdjęcia 
tylko 
w "Kontaktach" 

Manewry nad stodołą 

Potężny amerykański transportowiec nad łąką Antoniego Bajtkiewicza 

z Krynicy (gm. Trzcianne) 

Rozpoczęła się na ziemiach 

Polski i jej wodach terytorialnych 

seria ćwiczeń i manewrów woj­

skowych przy udziale najnowo­

cześniejszego sprzętu wojsk USA 

i NATO. Według informacji mi­

nisterstwa obrony, zjechały się do 

nas jednostki pancerne z Francji 

i Niemiec, Belgi, Holandii oraz 

pododdziały amerykańskiej pie­

choty morskiej . Przyleciały rów­

nież najnowocześniejsze samoloty 

desantowe pionowego startu "V-

22 Ospery': Ćwiczenia z użyciem 

tego właśnie samolotu nie ominę­

ły również naszego regionu. 

W piątek, 12 czerwca, miesz­

kańcy wsi Krynica w gminie 

Trzcianne około 14.00 usłyszeli po­

tężny ryk pracujących silników. To 

właśnie "V-220spery" bardzo po­

woli zbliżał się do lądowiska An-

toniego Bajtkiewicza i po chwi­

li wylądował. Po krótkim postoju 

maszyna poderwała si ę, zataczając 

koło nad wsią i odleciała na połu ­

dnie. Po około dwóch godzinach 

transportowiec ponownie przyle­

ciał, tym razem jakby specjalnie dla 

mieszkańców, którzy wylegli z do­

mów gromadnie, bo pilot zapre­

zentował możliwości tego szczegól­

nego samolotu: na małej wysokości 

wykonał tzw. zawis, potem lot bo­

kiem i lot do tyłu. W tym czasie zza 

otwartej klapy ładunkowej żołnie­

rze pozdrawiali wszystkich, ma­

chając rękoma, na co tym samym 

odpowiedzieli mieszkańcy Krynicy. 

Przylot na lądowisko Antonie­

go Bajtkiwicza był dla niego pasjo­

nującą atrakcją, ponieważ sam od 

niedawna jest pilotem i właścicie­

lem samolotu ultralekkiego. 

Antoni Bajtkiwicz z synami przy swoim samolocie 

Bez wizy na Białoruś 
Bez wiz, ale tylko pieszo lub 

na rowerze można przekroczyć 

granicę Polski z Białorusią na 

przejściu Białowieża - Piererow 

w Puszczy Białowieskiej. Bia­

łoruskie władze pozwoliły na 

uproszczony ruch turystyczny, 

związany ze zwiedzaniem par­

ku narodowego w swojej części 

Puszczy, w tym Muzeum Przy­

rody, Muzeum Tradycji Ludo­

wych i Rzemiosła oraz ... siedziby 

Dziadka Mroza. Granicę można 

przekraczać po zarejestrowaniu 

się na stronie www.npbp.brest.by 

i Wykupieniu biletów wstępu do 

co najmniej dwóch rekomendo­

wanych atrakcji. 
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Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach 

po śmierci 

MAMY 

dzielili z nami smutek i uczestniczyli 

w mszy pogrzebowej, 

serdecznie dziękujemy 

Waldemar Molenda z Rodzimi 

" ... Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci. 

Chwiejna waluta. Nie ma dnia 
by ktoś wieczności swej nie tracił. . . n 

Wisława Szymborska 

W dniu 20 czerwca 2015 r. mija dwudziesta rocznica 

śmierci 

KRYSTYNY 
naszej kochanej żony, matki i babci 

Bardzo nam jej brak 

Prosimy przyjaciół o chwilę zadumy 

Cześć jej pamięci 

Jerzy 

Iza z Markiem, Kamu i Kamilem 

Basia z Mirkiem i Bartkiem 

KOMUNIKAT BURMISTRZA 

MIASTA ZAMBRÓW 

działając na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o go­

spodarce nieruchomościa­

mi (tekst jednolity Dz. U. 

z 2014 roku poz. 518 z późń. 

zm.) podaje do publicznej 

wiadomości, że w siedzibie 

Urzędu Miasta lambrów 

przy ul. Fabrycznej 3 wywie­

szony został na tablicy ogło­

szeń na okres 21 dni (od 15 

czerwca 2015 roku do 6lip­

ca 2015 roku) wykaz lokalu 

mieszkalnego nr 33 przy ul. 

Mazowieckiej 14 w lamb­

rowie przeznaczonego do 

sprzedaży w drodze bez­

przetargowej na rzecz na­

jemców. 
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·NtENTARZ 

Od kilku miesięcy Polskę ogarnął niezrozumiały samobójczy 
amok. Wprawiają nas w go politycy od prawa do lewa. bez wyjąt­

ku. Pisałem o tym przed wyborami prezydenckimi: "Zabiegamy 
o stałą obecność wojsk amerykańskich w Polsce, o utworzenie 
baz NATO, o zakup rakiet Patriot, na zbrojenia przeznaczymy 
135 miliardów złotych , wymachuje szabelką minister obrony na­
rodowej Tomasz Siemoniak. A gdzie i po co wróg uderza naj­
pierw? Tam, gdzie jest zgromadzony wielki militarny potencjał 
i tym samym możliwość zadania ogromnych strat. Czyli, gdyby doszło do najgorszego, 
Rosja uderzyłaby w rozmieszczone w Polsce wyrzutnie najnowocześniejszych rakiet i ba­
zy NATO. Wówczas potęgi, które, jak sobie wmawiamy, stanęłyby w naszej obronie za­
częłyby >w imię uchronienia świata i ludzkości przed nieodwracalnym kataklizmem< 
negocjacje nad naszym trupem. Bo g ... prawda. trzeba to wreszcie zrozumieć. że tym ra­
zem mężczyżni z Londynu, Nowego Jorku, Paryża, Berlina na pewno przyszliby >umie­
rać za Gdańsk< ! Że tak nigdy by się nie stało, dowodzą fakty. Oto w tym samym czasie. 
gdy ogłaszamy wielkie wydatki na zbrojenia, Francja i Wielka Brytania zapowiadają ich 
zmniejszenie. Myślą racjonalnie: skoro znaleźli się głupcy. wydający wielką kasę, my mo­

żemy nie tylko_ zaoszczędzić. ale na nich zarobić! ". 

Wówczas sądziłem, że amok opadnie po wyborach, w których każdy chciał zaprezentować 
się jako ten, który jest największym patriotą, zapewni Polsce największe bezpieczeństwo, naj­
ostrzej traktuje Moskwę. Ale zbliżają się wybory parlamentarne i zaczadzeni partyjniactwem 
politycy nadal mówią i robią wyłącznie tak, by sondaże im nie spadały. Nie tylko bez myśle­

nia o państwie. ale bez zwyczajnego rozumu. Bo kto chciałby, aby w razie wybuchu wojny 
pierwsze uderzenie spadło na jego ziemię? Nikt mądry! Tymczasem oni Polskę w taką ewen­

tualność pchają! 

A może to nie oni, lecz ja zwariowałem? Bo skoro wszyscy jednomyślnie wiedzą, gdzie jest 
zagrożenie dla mojego kraju i jak go przed nim obronić, ta właśnie ja mogę się mylić ... Mia­
łem takie chwile wątpliwości, ale już nie mam. Tak jak ja myślą zwyczajni ludzie, z którymi 
rozmawiam. Okazuje się, że nie tylko w Polsce. Kilkanaście dni temu przeczytałem. że brytyj ­

ski rząd planuje powiększenie swojej floty atomowych okrętów podwodnych, które stacjonują 
przy brzegach Szkocji. Większość mieszkańców obawia się , że w przypadku konfliktu zbroj­
nego. port stanie się celem ataków bombowych. Gdyby doszło do katastrofy, większość Szko­

cji l)ie nadawałaby się do zamieszkania. Więc protestują! 
Dlatego, choć sam jestem pilotem, nie ucieszyła mnie informacja, że pięćdziesiąt kilka ki­

lometrów od Łomży. pod Trzciannem. ląduje naj nowocześniejszy transportowiec świata ... 
WŁADYSŁAW TOCKI 

I'fo(;o ł.oNiA, STARY RYMU le 
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MYSL TYGODNIA: 
Tak postępuj z przyjaciółmi, aby nie stali się nieprzyjaciółmi, 

a z nieprzyjaciółmi tak, żeby stali się przyjaciółmi 
Pitagoras 

• Bardzo sucho i bardzo niebez­
piecznie jest w lasach województwa. 
Strażacy wprowadzili stan zagroże­
nia pożarowego na wielu obszarach 
i apelują o szczególną ostrożność. 

• Protesty zapowiadają rolnicy 
w województwie. Zimą upominali 
się o radykalne działania ograni­
czające zniszczenia dokonywane 
w uprawach przez dziki. Teraz 
około 100 gospodarzy spotkało się 
w okolicach Zabłudowa. Na razie 
domagają się od władz wojewódz­
twa powołania niezależnej komisji 
do szacowania strat, ale gotowi są 
znowu organizować blokady. 
• Pełną parą do pracy zabrali się 
w regionie drogowcy. Trwa przebu­
dowa ponad 40 kilometrów drogi 
S8 od Jeżewa do obwodnicy Zamb­
rowa i od drugiego jej końca do 
granicy województwa. Na drodze 
61 powstają obwodnice Szczuczy­
na i Bargłowa Kościelnego. Ekipy 
budowlane można spotkać także 
na innych drogach krajowych, choć 
są to zadania znacznie mniejszej 
skali , jak w Osowcu -Twierdzy czy 
Gibach. 

oraz wprowadzenia pięcioletnich 
(obecnie są dwuletnie) kontraktów 
na świadczenie usług. 
• Pamięć o ofiarach zbrodni hit­
lerowskich w Lesie Jeziorkowskim 
uczczona została mszą polową 

w tym miejscu. W trzech masowych 
egzekucjach w latach 1942 - 43 
zginęli przedstawiciele inteligencji 
łomżyńskiej, starcy z domu opieki 
i osadzeni w łomżyńskim więzieniu. 
W sumie 180 osób. Z programem 
"Pamięć przetrwała" wystąpił chór 
Szkoły Podstawowej w Jeziorku. 
• Kontrakt na uszycie 65 tysięcy 
mundurów otrzyma konsorcjum 
polskich firm. Skorzysta na tym tak­
że białostocki Andropoi, który jest 
dostawcą specjalistycznych tkanin. 

w Białymstoku. Udział biorą zespoły 

z Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, a na­
wet Japonii. Prezentacje spektakli 
potrwają do 24 czerwca. 
• Nocnymi modlitwami muzuł­
manie rozpoczną miesięczny post 
Ramadan. Podlascy muzułmanie, to 
głównie potomkowie Tatarów spro­
wadzanych do Polski przez królów 
od XVI w. Spotkają się w meczetach 
w Bohonikach i Kruszynianach 
oraz Domu Kultury Muzułmań­
skiej w Białymstoku. Post to jeden 
z pięciu filarów islamu. 
• Mistrzami świata w piłce błot­

nej zostali białostoczanie z klubu 
Torfowy DrTusz. Na zawodach 
rozegranych w Turcji pokonali 
w finale Anglię l :0. Granie w piłkę 
w głębokim błocie wymyślili w 1998 
roku Finowie. 
• Na 5 lat więzienia skazał biało­

stocki sąd kierowcę tira, który we . 
WTześniu 2010 roku na drodze nr 

8 w okolicach miejscowości Ra-

• 114 obywateli Ukrainy przebywa 
j uż w Ośrodku dla Cudzoziemców 
w Czerwonym Borze. Od kwietnia 
2014 do Ośrodka trafiają najczęściej 
rodziny z dziećmi z Donbasu i Kry­
mu. W Polsce starają się uzyskać 
status uchodźców. 

W gniazdach widać już po 3 - 4 młode bociany. Gdyby wróżyć po ich 
ilości, zapowiada się urodzajny rok. .. 

• Wielkie świętowanie w regionie. 
Swoje Dni wypełnione atrakcjami 
mają.kolejne miasta i gminy. Łomża 
rozłożyła różne wydarzenia na cały 
miesiąc . W Białymstoku kulminacją 
świętowania będą dni od 19 do 21 
czerwca z udziałem gwiazd estrady. 
• Dotacje dla "Malucha" otrzyma­
ło pięć samorządów województwa, 
które wzięły udział w programie 
tworzenia miejsc w żłobkach w ubie­
głym roku. Pieniądze (od 375 do 
ponad 100 tysięcy złotych, łącznie 
ponad milion) trafiły do Suwałk, 
Łomży, Siemiatycz, Sokółki i Łap. 
• Zamierzają wstrzymać ruch 
pociągów 29 czerwca o półno ­

cy regionalne spółki kolejowe 
Przewozy Regionalne. Kolejarze 
domagają się, aby więks·zościowe 
udźiały w spółkach miahkarb pań­
stwa' a nie samorządy województw 

• Żółwie czerwonoLice pojawiły się 
w wodach regionu, także w Narwi. 
Zauważyli je lub schwytali wędkarze 
i naukowcy. Pochodzą z Ameryki 
i są bardzo poważnym zagrożeniem 
dla rodzimych gatunków, przede 
wszystkim żółwia błotnego Do 
środowiska trafiają za sprawą ludzi, 
którzy rezygnują z hodowli. 
• Przywrócenia do pracy domaga 
się przed sądem były wicedyrektor 
białostockiego oddziału NFZ. We 
WTześniu 2014 roku został zatrzy­
many i usłyszał zarzuty dotyczące 
korupcji. Według CBA miał przyjąć 
złotą monetę i alkohol za informacje 
o działaniach NFZ. Niedługo po­
tem został zwolniony ze stanowiska, 
a teraz chce je odzyskać, odwołując 
się do sądu pracy. 
• Międzynarodowy Festiwal Te­
atrów Lalek dla DorosłYch trwa 
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dule doprowadził do tragicznego 
wypadku. W dwóch busach, które 
staranował Tomasz S. zginęło pię­

ciu Białorusinów. Wyrok nie jest 
prawomocny. 
• Aresztowane zostały kolejne czte­
ry osoby w związku z prowadzonym 
w Białymstoku śledztwem , doty­
czącym oszustw na szkodę SKOK 
Wołom in. W ocenie prokuratury, 
grupa przestępcza wyłudziła 97,5 
miliona złotych. Zarzuty w tej spra­
wie usłyszało już 11 osób. 
• Zwłoki bezdomnego (ok. 60 
lat) zauważył mieszkaniec Łomży 
przy torach kolejowych w okolicy 
składów drewna. Poinformował 
Straż Miejską, która przekazała 
zgłoszenie policji. Z pierwszych 
ustaleń wynika, że mógł umrzeć 
śmiercią naturalną, ale przyczynę 
ustali sekcja zwłok. 

Znaki czasu 
• 343 mld zł dotacji unijnych prze­
znaczonych zostało do tej pory na 
inwestycje w Polsce. 

• O 6,6 proc. (do 23, 1 mld euro) 
wzrósł polski eksport wyrobów 
elektromaszynowych w pierwszych 
czterech miesiącach. Nie słabnie eks. 
port artykułów rolno-spożywczych, 

który wzrósł o 5,2 proc. (do ponad 
7,3 mld euro), informuje Minister­
stwo Gospodarki. 

• 61 proc. ankietowanych uważa, że 
rekonstrukcja rządu to dobra decy­
zja (26 proc. "zdecydowanie dobra" 
decyzja, 35 proc. "raczej dobra"). 
Przeciwnego zdania jest 16 proc., 
wynika z sondażu Millward Brown. 

• Prawie 390 000 zagranicznych tu­
rystów przyjechało leczyć się w Pol­
sce w ubiegłym roku. Polska staje się 
centrum turystyki medycznej. Tury­
ści korzystają z usług stomatologów 
i chirurgów plastycznych, wzrasta 
zainteresowanie neurochirurgią, or­
topedią oraz onkologi ą, poinformo­
wał prezes Polskiego Stowarzyszenia 
Turystyki Medycznej Artur Gosk. 
• Ponad stokrotnie wzrosła licz­
ba skarg na sędziów w ostatnich 
czterech latach, wzrasta też liczba 
orzeczeń sądów dyscyplinarnych. Do 
katalogu częstych przewinień nale­
żą: jazda po pijanemu, szarpanina 
z drogówką, Lichwiarskie pożyczki 
i korzystanie z lewych zwolnień le­
karskich. 

• Około 17 mln złotych kosztować 
będzie wyburzenie 2 000 obiektów 
kolejowych (w tym dworców), ale 
kolej Liczy na zwrot ok. 1,8 mln zł ze 
sprzedaży odzyskanych materiałów. 

• Zabity został w jednym z klubów 
na terenie swojego rodzinnego mia­
sta dziennikarz i założyciel portalu 
Nasza Mława. Czy morderstwo mo­
gło mieć związek z jego publikacjami 
bada policja. 
• Sprzedać nerkę za 25 tys. zł chciała 
kobieta (lat 37) w internecie. Grozi 
jej do roku pozbawienie wolności. 

• Miesiąc z trupem mieszkała i sa­
dzała go przy stole Zofia B. (lat 87) ze 
Świnoujścia. Zawiadomiła lekarza, 
gdy ciało było w stanie rozkładu. 

• Trzech gimnazjalistów z Pozna­
nia na wagarach postanowiło przejść 
kanałem pod trasą metra. Pobłądzili 
i musieli im pomóc policjanci, straż­
nicy miejscy i pogotowie MPK. 
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Płatne drogi 
31 kilometrów płatnych dróg 

przybędzie w województwie 
z końcem czerwca. Do systemu 
(jest w nim obecnie w regionie 
obwodnica Zambrowa) włączo ­

ne zostaną fragmenty zmoderni­
zowanej drogi ekspresowej mię ­

dzy jeżewem a Choroszczą oraz 
nowej obwodnicy Augustowa. 
Opłaty od 20 do 50 groszy za 
kilometr, zależnie od parame-

trów pojazdu, dotyczyć będą sa­
mochodów o masie powyżej 3,5 
tony, czyli większych ciężaró­
wek, autokarów, a nawet osobo­
wych z dużymi przyczepami. Ich 
właściciele będą musieli zaopa­
trzyć się w specjalne urządzenia . 

Samorządy obawiają się uciecz­
ki ciężarówek na "zwykłe" drogi, 
ale służby drogowe zapowiadają 
monitorowanie sytuacji. 

Pielęgniarkom się polepszy? 
Poprawę sytuacji materialnej 

pielęgniarek i położnych zapo­
wiedział goszczący w Białymstoku 
i Łomży wiceminister zdrowia Ce- . 
zary Cieślukowski (były radny Sej­
miku Województwa Podlaskiego). 
Realizacja programu ma się rozpo­
cząć już od września, a na kolejne 
lata Narodowy Fundusz Zdrowia 

ma otrzymywać większe fundu­
sze na płace dla tych grup zawodo­
wych. Wizyta stanowiła inaugura­
cję kampanii. społecznej "Ostatni 
dyżur': jako ostrzeżenia przed sy­
stematycznym zmniejszaniem się 
liczby pielęgniarek i położnych, 

które rezygnują z zawodu lub wy­
jeżdżają do pracy za granicę. 

Fałszywi inkasenci - wołaj policję 
Podają się za inkasentów elek­

trowni. Rzekomo odczytują licz­
niki i żądają zapłaty za energię 
el ektryczną do ręki. Nie wierz­
cie im. To oszuści . Prawdzi ­
wi pracownicy elektrowni mają 
przy sobie legitymacje służbo­
we ze zdjęciem. Odczytują liGz­
niki, ale nigdy nie pobierają żad­
nych opłat, uczula Polska Grupa 
- REKlAMA 

Energetyczna. Klient otrzymu­
je pocztą faktury z blankieta­
mi przelewów na konto dostaw­
cy prądu. jeśli zalega z opłatami, 

otrzymuje wezwanie do biura 
obsługi klienta. O wizycie ko ­
goś podającego 'się za inkasenta 
elektrowni i żądającego pienię­
dzy należy niezwłocznie powia­
domić policję. 

SKŁAD W~GLA NA TARTAKU 
PROMOCJA WIOSENNA: 

WĘGIEL ORZECH, Cena 640 zł 575 zł tona 
WĘGIEL GRUBY 25-26mg, Cena 68&zł 615 zł tona 

MIAl GROSZEK 25 mg, Cena 4-ł5-%ł 449 zł tona 
EKOGORSZEK 25mg LUZ, Cena 6ł&zł 585 zł tona 

EKOGORSZEK 25mg WORKOWY, Cena ne-z.t 649 zł tona 
SELEC SŁONECZNIKOWY, Cena 750 zł tona 

PELET DRZEWNY, Cena 850 zł tona 

DWORZEC PKS 

.~ ul. Sikorskiego 
co 

I ·~ 
~ 
c 

BARBÓRKA 

• SKŁADWEGLA 
NATARTA'KU 
TARTAK 

GODZINY OTWAROA: PI - Pl: 7:30 -16:00, 508: 7:30 -14:00 
ŁOM2A, UL SIKORSKIEGO 164 (PlAC TARTAKU) 

TEL: PIOTR: 502 - 979 - 625 

Browarną 40 
na godzinę? 

Ulica Browarna po moderni­
zacji i rozbudowie z lokalnej ulicz­
ki, kończącej się na osiedlu Maria, 
zamieniła się w ważną arterię ko­
munikacyjną Łomży. jeździ nią co­
raz więcej samochodów, w tym cię­

żarowe. " jadą za szybko': skarżą się 
mieszkańcy osiedla Maria i domagają 
się wprowadzenia ograniczenia pręd­
kości do 40 kilometrów na godzinę. 

OŚCI 

Rowerem do 
Piątnicy 

Ponad l 000 osób poparło już 
w Internecie postulat łomżyńskich 
rowerzystów pod adresem władz 
miasta budowy ścieżki rowerowej 
wzdłuż ul. Zjazd i na moście, łą­

czącym Łomżę z Piątnicą. Budowa 
ścieżki ze względu na warunki te­
renowe (ulica znajduje się na grob­
li) oraz brak miejsca na moście mo­
że okazać się jednak niemożliwa. 

Umorzą skandaliczną karę za 
wycinkę drzew? 

O tej bulwersującej sprawie 
"Kontakty" pisały dwa razy: trzy 
starsze kobiety przed rokiem do­
wiedziały się, że muszą zapłacić ol­
brzymią karę za to, że ktoś na ich 
posesji wyciął drzewa, choć w tym 

czasie nawet tam nie mieszka­
ły. Owczesny burmistrz Grajewa 
postanowił ukarać je 340 tys. zło­
tych! Bezradne kobiety bezskutecz­
nie próbowały przekonać władze, 
że nie zlecały takich prac, a drze­
wa ktoś wręcz im ukradł. Sytuację 

zmieniło odwołanie do Samorzą­
dowego Kolegium Odwoławczego 
w Łomży, które wytknęło graj ew­
skim urzędnikom wydawanie de­
cyzji na podstawi przypuszczeń, że 
za wycinką stały starsze i schoro­
wane właścicielki terenu. Od orze­
czenia SKO minęło już 9 miesięcy 

i sprawa nadal nie jest ostatecznie 
zakończona. jak jednak zapewnia 
nowy burmistrz miasta Dariusz 
Latarowski, podjął działania zmie­
rzające do umorzenia postępowa­

nia, jednak dla pewności czeka 
jeszcze na doprecyzowanie niektó­
rych ustaleń . 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty·tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
I na stronie 
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Jak ksiądz Piwko nawarzył piwa! 

POlicję na rodzicó",,! 

Katolickie Gimazjum Jańskiego zamiast wyjaśnić rodzicom sytuację, nasłało na nich ... policję . Na szczęście, 

policjanci mieli więcej rozumu, niż "uczeni" z Uczelni Jańskiego i interwencji nie podjęli 

Likwidacja prywatnego Gim ­

nazjum Jańskiego nastąpi do 31 

sierpnia zgodnie z prawem, odpo­

wiedział łomżyński ratusz na py­

tanie "Kontaktów" w tej sprawie. 

Ż~dnej informacji o Gimna­

zjum nie można było natomiast 

uzyskać od jego właścicieli . Tym­

czasem w środę (10 czerwca) w je­

go siedzibie przy ul. Krzywe Ko­

ło rozpoczął się protest czworga 

uczniów i ich rodziców przeciwko 

likwidacji. Do Gimnazjum przy­

jechał jej założyciel i pełnomoc­

nik ks. Marian Piwko, ale zamiast 

z nimi rozmawiać, zamknął się 

w gabinecie, a na rozmowy wy­

słał "przedstawiciela finansowego': 

"Po kilku godzinach <negocjacji> 

ks. Marian Piwko z <przedstawicie­

lem finansowym> opuścili szkołę, 

ignorując nasze prośby o rozmowę 

i okazanie żądanych dokumentów'; 

relacjonowali w środę rodzice. 

Mówią, że nie zostali powiado­

mieni o likwidacji szkoły, a mają 

umowy z ~. Piwko na trzyletnią 

naukę dzieci w gimnazjum. 

W arogancję zarządzających 

Gimnazjum wobec rodziców 

i uczniów można wierzyć, gdyż 

tak samo arogancko zachowała 

się pełniąca obowiązki dyrekto­

ra: na prośbę dziennikarza "Kon­

taktów" odwróciła się i odeszła 

bez słowa. W końcu wezwała na 

protestujących , którzy nie chcie­

li opuścić budynku, policję. Po­

licjanci również mieli kłopoty 

z dowiedzeniem się, o co chodzi. 

Interwencji nie podjęli. Rodzice 

i uczniowie przebywali w budyn-

ku szkoły cały weekend. Dopie­

ro w poniedziałek (15 czerwca) 

spotkała się.z nimi wiceprezydent 

Łomży Agnieszka Muzyk. Zapro­

ponowała dzieciom (wszyscy są 

uczniami kl. II) miejsce w jednym 

z gimnazjów publicznych. Wszy­

scy uczniowie z powodu stwier­

dzonych deficytów rozwojowych 

mają tzw. specjalne potrzeby edu­

kacyjne. Rodzice poprosili o czas 

do namysłu. Dalej domagają się 

dokumentów likwidacji szkoły. 

Gimnazjum jańskiego zosta­

ło zlikwidowane, bo miało tylko 

czworo uczniów, tak uzasadnił ks. 

Piwko w pisemnym oświadczeniu. 

Nasuwa się pytanie, jaki cel mia­

ło dawanie gwarancji rodzicom 

~ (umowy), że dzieci ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi skoń­

czą w tej szkole edukację gimna­

zjalną. Niezrozumiała jest też aro­

gancja przedstawicieli Uczelni 

Jańskiego wobec rodziców, dzie­

ci i mediów. Pokazywanie pleców 

przez ks. Mariana Piwko i innych 

z jego otoczenia to przejaw zwy­

kłego braku elementarnych zasad 

kultury. (ann) 

Kto zorganizuje konkurs na najpiękniejsze kwiaty lata? 

Pokażmy piękno! 

Kwiaty w mieście można 

hodować na balkonach oraz 

w przydomowych i przybloko­

wych ogródkach . Niektóre na­

sze mamy, babcie, sąsiadki, ma­

ją w tej dziedzinie niezwykłe 

osiągnięcia. Potrafią wyczaro­

wać baśniowy ogród na każdym 

skrawku ziemi. Chętnie pokaza­

łyby efekty swej pracy na szer-

szym forum, ale nie mają okazji. 

Kiedyś Urząd Miejski w Łomży 

z radnymi Komisji Rodziny or­

ganizowali konkurs na najpięk­

niejszy balkon i ogródek. Urzęd­

nikom i radnym najwyraźniej 

już się nie chce zajmować takim 

"drobiazgiem". Czy ktoś ich za­

stąpi? "Kontakty" chętnie będą 

współorganizatorem. (ann) 

Niemiecka stabilność 
Z kilkudniowej wizyty w po­

wiecie Dingolfing Landau w Ba­

warii (Niemcy) wróciła delegacja 

powiatu łomżyńskiego ze staro­

stą Elżbietą Parzych. Zaprosił ich 

starosta Heinrich Trapp w ramach 

trwającej już 16 lat współpracy obu 

powiatów. Co ciekawe, Heinrich 

Trapp jest przez te 16 lat cały czas 

starostą, a w powiecie łomżyńskim 

urząd ten sprawuje już czwarta 

osoba! Wniosek z tego, że dojrzała 

demokracja nie wymienia polity­

ków jak rękawiczek. Zmiana per­

sonalna w samorządzie lokalnym 

nie zawsze oznacza korzyść dla lo­

kalnej społeczności, o czym prze­

konują się mieszkańcy niektórych 

gmin w powiecie łomżyńskim po 

ostatnich wyborach. (ann) 

Nie po 
drodze z 
tradycją? 

597łat temu, 15 czerwca 1418 

roku, Łomża uzyskała prawa miej­

skie z rąk księcia Janusza I Mazo­

wieckiego. Oznaczało to przekazanie 

dużych uprawnień samorządowi 

miejskiemu, co pobudziło rozwój 

miasta. 15 czerwca 2015 roku nie 

było tradycyjnej uroczystej sesji 

Rady Miejskiej w ratuszu ani kon­

certu na Starym Rynku. Władze 

nowej kadencji widać postanowiły 

zerwać z ponad dwudziestoletnią 

już tradycją obchodzenia tej rocz­

nicy, a nie zaproponowały nic no­

wego. Rocznicę miejskości Łomży 

obchodziło natomiast Publiczne 

Gimnazjum nr 8 im. Księcia janusza 

I w ramach Dnia Patrona. 

Zagrywka przy 

absolutorium 
Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej Nowogrodu zebrała 

sięll czerwca, aby wydać opinię 

na temat wykonania budżetu 

za rok 2014 i uchwalić wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium 

burmistrzowi józefowi Piątkowi. 

Po przegłosowaniu porządku po­

siedzenia przewodniczący Komisji 

Mieczysław Tercjak nieoczekiwanie 

poddał pod glosowanie przerwa­

nie obrad. Członkowie Komisji 

zagłosowali za przerwą i wyszli 

z sali, pozostawiając zaskoczonych 

burmistrza i skarbnika gminy. Z ja­

kiego powodu i do kiedy będzie 

przerwa, nie wiadomo. To kolejna 

głupia zagrywka nowogrodzkich 

radnych nowej kadencji, wymie­

rzona przeciwko burmistrzowi. 

Mieszkańcy powinni ich zapytać: 

za co bierzecie pieniądze! 

Dotacja na 

żłobki 

207000 zł dotacji na 53 miejsca 

w dwóch żłobkach otrzymała Łom­

ża z rządowego programu "Maluch': 

Piękno starych 

li:E 
Przepiękne aleje lipowe w Ko­

narzycach, Puchałach i Milewie, 

mające status pomnilców przyro­

dy, zostały w tym roku poddane 

zabiegom pielęgnacyjnym. Urząd 

Gminy Łomża zapłacił za nie firmie 

specjalistycznej z Tarnowa prawie 

70000 zł. Były to pierwsze zabiegi 

od 20 lat. 
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Najnowocześniejszy niepubliczny zakład opieki 
zdrowotnej w regionie otwarty został w Łomży 

Dotyk tajemnicy życia 
Sukces osobisty, zawodowy, 

spełnione marzenie życia. Tym 
wszystkim jest stworzone przez 
Waldemara Pędzińskiego z żoną dr 
Anną Szumowską-Pędzińską i dr. 
Maciejem Skrętkiem Łomżyńskie 
Centrum Medyczne. Powstało 15 
lat temu i było pierwszym w regio­
nie niepublicznym zakładem opie­
ki zdrowotnej . Mieściło się w wy­
najmowanym budynku. W sobotę, 
13 czerwca, nastąpiło oficjalne ot­
warcie własnej siedziby Centrum 
przy ulicy Wyszyńskiego w Łomży 
za 7 mln zł. Funkcjonuje W nim 14 
poradni specjalistycznych, 8 pra­
cowni, 4 gabinety diagnostyczne 
i zabiegowe i 4 gabinety medycyny 
szkolnej. 

"Dotykacie problemów najbar­
dziej intymnych z życia człowieka, 
jego cierpienia, odejścia, tajemni­
cy życia i cudu życia': mówił Or­
dynariusz Łomżyński ks. bp. Ja­
nusz Stepnowski. 

Centrum wyposażone jest 
w najnowocześniejszą aparatu­
rę diagnostyczną. Prowadzi elek-

troniczną dokumentację, a to 
oznacza, że wyniki badań diag­
nostycznych (~yfrowa radiologia, 
wielonarządowy ultrasonograf) 
drogą elektroniczną natych­
miast trafiają do lekarza prowa­
dzącego. Dla pacjenta oznacza to 
oszczędność czasu, szybkie de­
cyzje związane z kompleksowym 
leczeniem i wszechstronną opie­
kę zdrowotną· 

Gdy Waldemar Pędziński ku­
pował działkę od Franciszki Ku­
czary prosiła, aby nie wycinał sta­
rej lipy, którą posadzili jej rodzice. 

"Oni na lipie w tatach pięćdzie ­

siątych minionego wieku przy­
bili krzyż, który przez lata wrósł 
w pień drzewa. Lipy nie wycięli­
śmy", mówił doktor Pędziński. 

Pokoleniowe "korzenie" rozra­
stają się także w lekarskiej rodzi­
nie Pędzińskich : do pracy w Cen­
trum dołączył do nich syn Bartosz, 
doktor nauk medycznych. 

Obok Centrum powstaje park. 
Drzewa przynoszą i sarni sadzą 
pracownicy i przyjaciele Centrum. 

XXVIII Międzynarodowy Festiwal Teatralny Walizka 

Główna nagroda dla Bułgarów 
Przedstawienie "Magia folklo­

ru" Państwowego Teatru Lalek ze 
Starej Zagory w Bułgarii nagro­
dzone zostało Grand Prix przez 
jury XXVIII Międzynarodowe­
go Festiwalu Teatralnego Waliz­
ka, który w sobotę (13 czerwca) 
zakończył się w Łomży. Nagrodę 
w wysokości 3 500 zł ufundował 
prezydent Łomży. 

Za reżyserię przedstawienia 
.Na Arce o ósmej" Teatru Baj Po­
morski z Torunia nagrodę otrzy­
mał Paweł Aigner. 

Nagrodę za najlepszą sceno­
grafię zdobył Jan Polivka, sceno­
graf przedstawienia "Po sznurku" 

Wrocławskiego Teatru Lalek. 
Za muzykę do przedstawie­

nia "A niech to gęś kopnie" Tea­
tru Animacji w Poznaniu nagro­
dę otrzymał Piotr Nazaruk. 

Trzy nagrody aktorskie po l 
000 zł otrzymali aktorzy z Nie­
miec, Francji i Argentyny. 

Jury wyróżnia Husama Abede 
za oryginalny pomysł artystycz­
ny przedstawienia "Spokojne ży­
cie" Dafa Puppet Theatre (Jorda­
nia, Czechy). 

Poza konkursem mieszkańcy 
Łomży obejrzeć mogli znakomi­
te spektakle teatrów ulicznych na 
Starym Rynku. 

Z BLISKA --'= 

Bp. Stanisław Stefanek sosnę posadził, a bp. Janusz Stepnowski ją podlewa; 
VI środku dr Waldemar Pędziński 

W sobotę sosnę limbę zasadził bi­
skup senior Stanisław Stefanek. 
"Zbudowaliście obiekt na miarę 

XXI wieku", gratulował podsekre­
tarz stanu w Ministerstwie Zdrowia 
Cezary Cieślukowski. Gratulowali 

także prof. Marian Szamatowicz, 
prof. Jan Stasiewicz, zastępca pre­
zydenta Łomży Agnieszka Muzyk. 
Uroczystości uświetniła orkiestra 
dęta pod batutą Waldemara Boru­
siewicza. (m) 

Prostytucja w Kisielnicy 
Zarzuty ułatwiania młodym 

kobietom prostytucji w gospodar­
stwie agroturystycznym w Kisiel­
nicy (gm. Piątnica) oraz czerpania 
z tego korzyści usłyszało trzech 
mężczyzn (19 - 25 lat), poinfor­
mowała rzeczniczka Prokuratury 
Okręgowej w Łomży prokurator 
Maria Kudyba. Przyznali się do wi­
ny i wyrazili chęć poddania się ka­
rze. W ramach tego samego śledz­
twa w marcu policja zatrzymała 8 

osób, sześciu mężczyzn i dwie ko­
biety, wśród nich uznanego za szefa 
zorganizowanej grupy przestępczej 
właściciela gospodarstwa agrotury­
stycznego Piotra J. (lat 53). Wszy­
scy usłyszeli takie same zarzuty, 
jak zatrzymani w minionym tygo­
dniu. Cztery osoby z zatrzymanych 
w marcu, w tym Piotr J., który ma 
dodatkowo zarzut kierowania gru­
pą przestępczą, od marca są tym­
czasowo aresztowani. (ann) 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 

działając zgodnie zart. 35 ust.l ustawy zdnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst"jednolity Dz.U. z 2014r., 
poz. 518 z późn o zm.) 

INFORMUJE 
że: w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łom­

ży przy ul. Zjazd 18 (tablica ogłoszeń), na stronie internetowej: 
www.mosir.biplomza.pl został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz lokali znajdujących się w budynku Stadionu Miejskiego 
w Łomży ul. Zjazd 18, przeznaczonych do najmu na okres 3 lat: 
. pomieszczenie biurowe 
• pomieszczenie magazynowe 
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośro­

dek Sportu i Rekreacjiw Łomży, ul. Zjazd 18, 18-400 Łomża, tel. 
/86/2150605 



- POWIAT GRAJEWSKI --------___________________________________ _ 

Myśliwiec konstrukcji radzie­
ckiej Lim 2A, wyprodukowany 
w latach pięćdziesiątych w zakła­
dach lotniczych w Mielcu, prawie 
do końca minionego wieku służył 
w l eskadrze 7 Pułku Lotnictwa 
Specjalnego Marynarki Wojen ­
nej w Siemirowicach. Potem zo­
stał przekazany jako eksponat do 
Muzeum Wojska Polskiego w War­
szawie. Około 2000 roku Muzeum 
oddało go pod opiekę Towarzystwu 
Przyjaciół 9 Pułku Strzelców Kon­
nych i pojawił się w parku miejskim 
przy ul. Wojska Polskiego w Gra­
jewie. Po latach zniszczyły go czas 
i wandale, widok maszyny ranił ser­
ca. W ubiegłym roku zapadła decy­
zja, że Lim zostanie zrekonstruowa­
ny społecznym sumptem! Edward 
Szymal, który w latach 1978 - 1985 
służył na lotnisku wSiemirowicach 
jako dowódca personelu technicz­
nego, zgodził się pokierować rekon­
strukcją. Dołączyli pasjonaci z całej 
Polski. Przysyłali brakujące części 
i dokumentację fotograficzną. To­
warzystwo w różny sposób zbieralo 
w tym czasie pieniądze: do puszek, 
wydawało kalkomanie i kolorowan­
ki, modele Lima do sklejania. 

imek" 

Lim w kwietniu 2014 

Po roku prac w hali firmy Eko 
Dom w Szymanach pod Graje­
wem Lim, zwany pieszczotliwie 

"Limkiem", jest już odnowiony! 
Zostanie zaprezentowany w całej 
krasie w sobotę (20 czerwca) na 
dawnym miej scu w parku przy 
ul. Wojska Polskiego. Będzie 
to święto miłośników polskich 
skrzydeł z całego kraju. "Piknik 
z Limkiem" organizują Grajew-

ska Izba Historyczna z Grupą Re­
konstrukcji Historycznej 9 PSK. 
W godzinach 15.00 - 18.00 każ­
dy będzie mógł dokładnie obej­
rzeć samolot, a nawet usiąść za 
jego sterami! 
Choć rekonstrukcja jest grun­

towna i kompletna, grajewski "Li­
mek" raczej nie ma szans na pode­
rwanie się w przestworza. Chyba, 
że w pobliżu powstanie lotnisko ... 

Tak wygląda po renowacji 

19 l "go­
rącej 

krwi" 
42 honorowych dawców oddało 

191 krwi dla chorych w zorgani­
zowanej przez Komendę Powia­
tową Państwowej Straży Pożarnej 

w Grajewie akcji "Ognisty ratownik, 
gorąca krew". 

Na co 110 tysięcy? 
Wyboru najlepszych zadań 

wartości 110 000 zł z ośmiu zgło­
szonych do tegorocznego Budżetu 
Obywatelskiego, dokonają miesz­
kańcy Grajewa od 22 czerwca do 3 
lipca. Głosować można w Urzędzie 
Miejskim i MDK. 

Zakatowany Reks 
Skatowanego psa o imieniu 

Reks wyrwali z rąk okrutnego właś­
ciciela (mieszkaniec Wojewodzina, 
gm. Grajewo) działacze Towarzy­
stwa Opieki nad Zwierzętarni . Na 
całym ciele miał rany i ślady po 
pobiciu. Mimo pomocy weteryna­
ryjnej, nie udało się go uratować. 

Przeciwko sadyście dochodzenie 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Patronat "Kontaktów" 

Wianki w Wagów 
Na "Widowisko świętojańskie" 

w reżyseri i dyrektora GOK Dariu­
sza Piekarskiego, zaprasza w nie­
dzielę, 21 czerwca, wójt gminy 
Grabowo. W tradycyjnych, X j uż 

"W iankach u Wagów" wystąpią ze­
społy z Grabowa, Kolna i Stawisk, 
kabaret Made in China z Zielonej 
Góry. Początek, godz. 17.00. 

Rodzina Wagów głęboko wpi­
sała się w historię Grabowa. Fe­
liks Waga ufundował murowany 
kościót, którego budowa rozpo­
częła się w 1825 r. Antoni Waga 
w 1850 r. założył według własnego 
projektu park z wieloma rzadki­
mi okazami. Botanik Jakub Waga, 
autor dzieła " Flora polska" uwa­
żany jest za prekursora działalno­
ści ekologicznej. Zmarł w Grabo­

wie w 1872 r. 
"Wianki u Wagów" to jedna 

z najciekawszych i najwartoś­

ciowszych imprez kulturalnych 
w regionie, odwołujących się 

do tradycji Nocy Świętojańskiej, 
gdyż angażuje w realizację co ro­
ku wiele dzieci i młodzieży. 

"Z dumą spoglądamy na naszych 
przodków i dziękujemy za świat­

ło przekazanej nam wiary i zasad 
moralnych, które do dzisiaj są dla 
nas wartością i przewodnikiem po 
wzburzonych wodach współczes­

ności. 600 lat tradycji chrześcijań ­

skiej jest dla nas powodem do du­
my i wezwaniem do podziękowania 
Bogu za wszelkie dobra i łaski': mó­
wił w niedzielę proboszcz parafii 
Znalezienia Krzyża Świętego w Ma­
łym Płocku ks. dr Jan Pieńkosz. 

Jubileuszowe obchody rozpo­
częły się mszą świętą koncelebro­
waną przez biskupów łomżyńskich 
Janusza Stepnowskiego i Tadeusza 
Bronakowskiego oraz kanclerza 

kurii łomżyńskiej ks. infułata Ta­
deusza Śliwowskiego. 

Parafia Mały Płock została wy­
łoniona z parafii Nowogród. Naj­
lepszy w historii był dla niej wiek 
XIX, kiedy liczyła aż 9 126 parafian. 
Wtedy (lata 1878-1881) rozpoczę­
ta została budowa dużego kościo­

ła, który uległ zniszczeniu w czasie 
pierwszej wojny. Po wojnie kościół 
został odbudowany, a z parafii Mały 
Płock utworzono dwie nowe parafie, 
Borkowo i Łosewo. W Małym Pło­
cku zostało około 5 tysięcy parafian. 
Dziś jest około 3,5 tys. Uroczysto­
ści jubileuszowe połączone zostały 
z Dniami Małego Płocka i festynem 
dla mieszkańców parafii i gminy. 

Ciepłą do 
centrum 

2,6 mln złotych 
kosztować będzie rozpoczęta moderni­
zacja ulic Ciepłej i Targowej w Kolnie, 
na którą władze miasta pozyskały po­
nad milion dotacji Ułatwią dojaro do 
centrum handlowego wjeżdżającym 
od strony Grabowa i Stawisk 

Wicemistrz ze 
Smolnik 

Firma "Koja" Janiny Konopki 
ze Smolnik zdobyła tytuł wice­
mistrzem XXII edycji Podlaskiej 
AgroLigii, zorganizowanej przez 
PODR wSzepietowie. 

Nowe "Zeszyty" 
Na promocję 9 numeru "Ze­

szytów Kolneńskich" zaprasza 18 
czerwca (godz. 18.00) do hotelu 
Colnus Towarzystwa "Jan z Kolna. 

Konkurs z la­
tawcem 

w IV Konkursie Latawcowym, 
zorganizowanym przez Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Kolnie, wy­

z Olecka. 
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Sprostowanie - "Krajobraz po bitwie" 
Niepl'awdziwe są informacje 

podane w tygodniku nr 22 z 31 
maja 2015 r. w artykule Marii Ka­
czyńskiej pod tytułem "Krajobraz 
po bitwie", w którym napisano, iż 
Edmund Dargacz jako dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Krama­
rzewie złożył podanie do nowe­
go wójta o roczny urlop dla pora­
towania zdrowia, zaś wójt wyraził 
na to zgodę, choć mógł go zwol­
nić korzystając z zachęty kurato­
ra oświaty. Nieprawdziwość i nie­
rzetelność tej informacji polega 
na tym, że urlopu dla poratowa­
nia zdrowia dyrektorowi Szko­
ły Podstawowej w Kramarzewie 
Edmundowi Dargaczowi udzielił, 

Boża apteka 

na jego wniosek złożony na piś­
mie, poprzedni wójt Gminy Ra­
dziłów Robert Ziemkiewicz. Wy­
rażenie pisemnej zgody na urlop 
dla poratowania zdrowia nastą­
piło 17 listopada 2014 r., a nowy 
wójt Krzysztof Milewski zaczął 
pełnić swoje obowiązki 1 grudnia 
2014 r. przez złożenie ślubowa­
nia na sesji Rady Gminy. W kon­
sekwencji nowy wójt mając na 
względzie datę wyrażenia zgody 
na urlop dla poratowania zdro­
wia i podpis widniejący na tym 
dokumencie nie mógł go w żaden 
sposób udzielić . 

Wójt Gminy Radziłów 
Krzysztof Milewski 

Z lipą nie ma lipy! 
"Gościu siądź 

pod mym liś ­
ciem, a od­
pocznij so­
bie ... ". Któż 

nie zna tych 
słów Jana 
Kochanow ­

skiego o poczciwej lipie, rosnącej 
w podwórku. Odpoczniesz nie­
wątpliwie, ale może też obdaro­
wać cię ... zdrowiem! Właśnie za­
kwita, czyli nadszedł czas zbioru. 

Kwiaty lipy zbiera się, gdy roz­
kwitnie 2/3 kwiatów, aż do zakoń­
czenia kwitnienia. Kwiatostany 
suszy się z dala od słońca. Abso­
lutnie nie należy zbierać kwiatu 
z lipy rosnącej przy drodze lub py­
lącym zakładzie przemysłowym. 

Właściwości lecznicze wykazu­
je lipa i drobnolistna, i szerokolist­
na. Jest to drzewo długowieczne. 

Właściwości kwiatu lipy: uspo­
kajające, napotne, moczopędne, 
przeciwzapalne, regulujące za­
burzenia snu. Pomaga na choro­
by górnych dróg oddechowych, 
gorączkę, zatrucia pokarmo­
we (składnik węgla leczniczego), 
problemy z oddawaniem moczu, 
swędzenie, ukąszenia owadów, 
podrażnienia skóry, popękaną 
i spierzchniętą skórę, stany zapal­
ne śluzówek, w pielęgnacji włosów. 

Dob~ze stosował lipę profilaktycz­
nie, gdyż wzmacnia system odpor­
nościowy organizmu. 

W chorobach górnych dróg od­
dechowych należy sporządzić na-

par. Przygotowanie jest proste: 1 g 
suszonego kwiatu lipy zalać 200 
mI wrzącej wody, pozostawić pod 
przykryciem na 5 minut, pić wie­
czorem. 

Jako środek zapobiegawczy 
najlepiej stosować napar z mie­
szanki kwiatów lipy i dzikiego bzu 
czarnego: 2 łyżki kwiatów zalać 2 

szklankami wrzątku, odstawić na 
10 minut, Odcedzić, pić schłodzo­
ny. NapaL z mieszanki naturalną 
odporność organizmu. 

Najstarsza lipa drobnolistna 
rośnie przy kościele Przemienie­
nia Pańskiego w Cielętnikach (gm. 
Dąbrowa Zielona). Ma ok. 520 lat, 
10 m w obwodzie i 35 m wysoko­
ści. Tekst na tablicy za ogrodze­
niem ze stalowej siatki tłumaczy 
przyczynę, dla której wymaga­
ła szczególnej ochrony: "Drzewo 
jest ogrodzone i zabezpieczone 
przed ogryzaniem przez pątni ­

ków"! Ludzie zawsze mieli prob­
lemy z uzębieniem i próbowali 
ratować się różnymi domowymi 
sposobami, m.in. korą lipy. Drze­
wo w Cielętnikach poza solidną 
korą miało jeszcze jeden walor: 
wiszący tuż obok, na ścianie świą­
tyni obraz św. Apolonii, patronki 
cierpiących na bóle zębów. Będący 
w potrzebie pątnicy, zmierzający 

do Częstochowy mogli tu zasto­
sować wzmocnioną terapię, czyli 
podgryźć drzewo i modlić się do 
św. Apolonii niemal jednocześnie! 
Jak więc los wiekowej lipy mógł 
być rzeczywiście zagrożony ... 

Przykra 
"Cząstka Podlasia" 

Jestem czytelnikiem "Kontak­
tów" niemalże od pierwszych nu­
merów tygodnika. Urodziłam się 
i wychowałam w Łomży. Po szko­
le średniej wyjechałam do War­
szawy na studia i tu zostałam . 

Zawsze, kiedy przyjeżdżam do 
Łomży, zaczynam pobyt od kup­
na "Kontaktów". Bardzo cenię 
i szanuję Państwa pracę i wytrwa­
łość na rynku mediów. Zanim na­
piszę, co skłoniło mnie do napisa­
nia do Państwa, chcę podkreślić, 
że jestem miłośnikiem Podlasia. 
Wielu znajomych i przyjaciół za­
chęciłam również do poznawania 
tego pięknego regionu Polski. Na 
ekrany kin wszedł film "Cząstka 
Podlasia". Twórcami filmu są fo­
tograf Zdzisław Folga z Łomży, 
filmowiec Paweł Jankowski z Bia­
łegostoku i kompozytor Marek 
Kubik. Oczywiście, poszłam do 
kina go obejrzeć . Wyszłam z kina 
niezadowolona. Zdjęcia przyrody 
są piękne. Bardzo ciekawie poka­
zują zmiany w przyrodzie światło 
i cienie. Muzyka nie budziła mo­
ich zastrzeżeń. Natomiast miesz­
kańcy Podlasia zostali pokazani 
w sposób przykry i żenujący: sta­
rzy, w starych chatach, zmęcze­
ni, patrzący tępym wzrokiem na 
świat. Stare opłotki. Przegania­
nie krów i pływanie dłubanką po 
rzece razem z krowami. Nie zga­
dzam się z takim obrazem miesz­
kańców Podlasia. To jest żenująca 
antyreklama. Nie wiem, co było 
zamiarem takiego zobrazowania 
mieszkańców Podlasia. Czy cho­
dziło o to, aby na Podlasie jecha­
li ci, którzy chcą jeszcze zobaczyć 
oznaki dziewiętnastowiecznego 
zacofania Polaków? Zachęcam 
Państwa dziennikarzy do obej­
rzenia tego filmu. Za prywatne 
pieniądze można produkować 

to, co się chce i tak, jak się widzi 
świat i na własne ryzyko. W tym 
przypadku, jeśli na produkcję fil ­
mu zostały przekazane publicz­
ne pieniądze, to powinny zostać 
przez autorów zwrócone. Pozdra­
wiam 

Małgorzata Raczyńska 

Warszawa 

Patron Marszałek 
Wybór patrona Szkoły Podsta­

wowej w Paproci Dużej przed laty 
nie był przypadkowy, gdyż 15 lip­
ca 1899 roku w zborze ewangeli­
ckirri Piłsudski wziął ślub z Ma­
rią Juszkiewiczową z Koplewskich. 

W tym roku obchody dnia pa­
trona Szkoły rozpoczęły się pod 
kopcem upamiętniającym żoł­

nierzy z 201. Pułku Piechoty, po­
ległych w wojnie polsko- bolsze­
wickiej w 1920 r. Władze gminy, 
Związek Piłsudczyków z Wyszko­
wa i Ostrowi Mazowieckiej, zaloży­
ciel i właściciel Muzeum Garnizonu 
i Ziemi Ostrowskiej w Ostrowi Ma­
zowieckiej Zbigniew Banaszek oraz 
uczniowie złożyli kwiaty i zapalili 
znicz. Następnie odbył się apel pole­
głych. Prezes Związku Piłsudczyków 
z Wyszkowa Konrad Wróbel przeka­
zal dyrektorowi Szkoły pamiątkową 
statuetkę. Spod kopca orszak udał 
się do kościoła na mszę św. w in­
tencji uczniów, rodziców i pracow­
ników. Po uroczystościach sakral­
nych wszyscy przeszli pod pomnik 
Marszalka Józefa Piłsudskiego i dąb 
katyński poświęcony jest poruczni­
kowi Zygmuntowi Berentowi, za­
mordowanemu strzalem w tył gło­
wy w 1940 roku w Charkowie. 

Z okazji dnia patrona Szkoły roz­
strzygnięty został konkurs plastycz­
ny pod hasłem ·"Nasz Marszalek': 
Nagrodzeni zostali: Marzena Dzier­
ka - I miejsce, KarniI Polak - II miej­
sce, Dawid Ogrodnik - III miejsce. 
Wyróżnienia: Ola Dmochowska, 
Antoni Nietubyć, Nikola Łuniew­
ska, Daria Laskowska, Maciej Ku­
lesza, Wiktoria Lutostańska, Maciej 
Rafalak. Wręczone zostały również 
puchary dla zwycięzców Memoriału 
Piłsudskiego "Rondo Europy': 

Iwona Piwońska 
dyrektor SP w Paproci Dużej 



- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Dzika droga 
"Przez mój las jeżdżą samo­

chody po żwir i obciążone tona­

mi żwiru, który wożą na budowa­

ną drogę S-8. Zrobiły sobie drogę! 

Nikt mnie nie pytał o zgodę!'; in­

terweniuje Franciszek Wądołow­

ski ze wsi Sikory Bartkowięta (gm. 

Kobylin Borzymy). Wezwał poli­

cję · Policjant spisał notatkę służ­

bową· Wądołowski zastanawia się, 

kto pozwolił na wytyczenie drogi 

przez jego prywatna dziaIkę? Nikt 

nie pozwolił. Samochody jeżdżą 

po żwir w okolice Grabowa (gm. 

Zawady) na "dzikd'. 

,,wykonawca zgłosił się do gmi­

ny o wskazanie kilku dróg dojaz­

dowych do miejsca poboru kruszy­

wa w gminie Zawady. Wskazaliśmy 

nasze drogi, ale na pewno nie przez 

prywatne działki. Mogli pomylić się 

robotnicy'; wyjaśnia wójt gminy Ko­

bylin Borzymy Wojciech Mojkowski. 

Obiecuje, że natychmiast 

zwróci uwagę wykonawcy, z któ­

rym do tej pory bardzo dobrze 

układa się współpraca i zapew­

nia, że nie będzie drogi na skróty 

przez prywatny las rolnika. 

Nasz duch tradycji na 
Białorusi 

Wystawę oleodruków pod tytu­

łem "Duch religijnej tradycji" ot­

worzyła w czwartek w Narodowej 

Bibliotece w Mińsku na Białorusi 

dyrektor Muzeum Rolnictwa im. 

Ks. K. Kluka w Ciechanowcu Do­

rota Łapiak z ministrem kultury 

Republiki Białoruś Borysem Swiat­

łou i ambasadorem RP w Repub­

lice Białoruś Leszkiem Szerepką. 

Prezentuje oleodruki ze zbiorów 

w Ciechanowcu (45) i ze zbiorów 

Białoruskiego Państwowego Muze­

um Architektury Ludowej i Życia 

Codziennego w Mińsku (22). 

Oleodruk to reprodukcja obra­

zu, wykonana na płótnie lub pa­

pierze drukiem wielobarwnym, 

pozwalającym otrzymywać od­

bitki przypominające obrazy olej ­

ne. Kolekcja oleodruków w Muze­

um Rolnictwa w Ciechanowcu jest 

jedną z największych w kraju. li­

czy ponad 300 pozycj i. Najstarsze 

oleodruki katolickie i prawosław­

ne w zbiorach Muzeum pochodzą 

z XIX wieku. Ich specyficzna tema­

tyka (wizerunki Boga, Matki Bożej, 

Oleodruk ze zbiorów Muzeum 
w Ciechanowcu 

świętych) powodowała, że nabywa­

ły je zarówno rodziny mieszczań­

skie, jak i wiejskie, których nie stać 

było na "obraz malowany". 

Wystawie towarzyszy katalog 

w trzech wersjach językowych: 

polskim, białoruskim i angielskim, 

.wydany przez Muzeum Rolnictwa 

w Ciechanowcu i Urząd Marszał­

kowski Województwa Podlaskie­

go. Wystawa w Mińsku będzie do 

27 sierpnia. 

Wicemi-

Alina i Adam 

Choińscy z Bruszewa (gm. Sokoły) 

zdobyli tytuł wicemistrzów XXII 

edycji Podlaskiej Agroligi, zorgani­

zowanej przez PODR wSzepietowie. 

Stypendium dla 

najlepszych 
Do 10 lipca dyrektorzy szkół 

mogą zgłaszać uczniów do stypen­

dium (400 zł) wójta gminy Kobylin 

Borzymy za osiągnięcia w nauce 

i sporcie. 

Śmierć w aucie 
Martwymęiczyzna (lat 21 ) w sa­

mochodzie w pobliżu dzikiego kąpie­

liska w Mniu (gm. Klukowo ) został 

znaleziony po południu w niedzielę. 

Policja ustala przyczynę jego śmierci. 

Dzień Łabędzia 

Na "Dzień Łabędzia" w Wy­

sokiem Mazowieckiem zaprasza 

burmistrz 21 czerwca. W programie 

konkursy, występy dzieci i młodzie-

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

Wspólnie można więcej 
Blok operacyjny z Oddziałem 

Intensywnej Opieki Medycznej 

został otwarty w Szpitalu Powia­

towym w Zambrowie w wtorek, 

16 czerwca. Kosztował 15 mi ­

lionów złotych. "Cieszą wszyst­

kie pomyślnie załatwione spra­

wy, które ułatwiają życie ludziom . 

Cieszy otwarcie bloku operacyjne­

go szpitala. Zaplanowaliśmy, aby 

w tej kadencji w każdej gminie 

zrealizować jedną poważną inwe­

stycję. Budżet powiatu jest skrom­

ny, ale zapraszamy do współpracy 

samorządy gminne i miejski. Ra­

zem można więcej" mówi starosta 

zambrowski Robert Rosiak. 

Efektem współpracy będzie 

chodnik przy ulicy Polnej, czę­

sto uczęszczanej przez mieszkań­

ców' którzy pracują w mleczarni. 

Ponadto w tym roku (jest już po 

przetargu) z gminą Zambrów bę­

dzie budowana droga powiatowa 

ze wsi Boruty Goski do wsi Goski 

Duże za 2 mln 200 tys. zł. 

Pojawiła się szansa, by o un ij ­

ne dotacje ubiegać się na budo­

wę dróg powiatowych i gminnych, 

które bezpośrednio łączą się z tra­

sami międzynarodowymi. Przez 

gminy powiatu zambrowskiego 

Starosta Robert Rosiak 

przebiega budowana S-8. 

"Pilnujemy i podpisujemy po­

rozumienia z wykonawcami, któ­

rzy w czasie budowy niszczą nasze 

drogi, aby po zakończeniu zosta­

ły naprawione'; informuje starosta. 

Wyścig na finał Dni Zambrowa 
Przedszkolaki Maciej Dąbrow­

ski, za nim Adam Skawski i trze­

ci Krzysztof Ziemianowicz wygra­

li w sobotę (13 czerwca) wyścig 

kolarski w Zambrowie, który za­

kończył tegoroczne Dni Zambro­

wa. Wśród dzieci z klas I-II szkół 

podstawowych najlepszy był Ni­

kodem Łuniewski, drugi Antoni 

Borawski, a trzeci Piotr Kraków­

ko. Z klas III - IV trasę najszyb-

ciej pokonał Mateusz Zakrzewski, 

drugi Adam Suwalski, trzeci Hu­

bert Modzelewski, a z klas V - VI 

pierwszy był Maksymilian Werpa­

chowski, drugi Jakub Sikora, trzeci 

Jakub Płoński. Wśród gimnazjów 

pierwsze miejsce zajął Bartłomiej 

Gosiewski, drugie Natalia Borowa, 

a trzecie Maciej Saniewski. 

Spośród kobiet najszybsza by­

ła Małgorzata Szymczuk, drugie 
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miejsce wywalczyła Joanna Kosie­

radzka, trzecie Bożena Duchnow­

ska. W kategorii mężczyzn, którzy 

startowali na rowerach szosowych, 

pierwsze miejsce zajął Artur My­

śliński , drugie Eugeniusz Skib­

niewski, trzecie Tomasz Kosek. 

Najlepszych cyklistów burmistrz 

Zambrowa Kazimierz Dąbrowski 

i starosta zambrowski Robert Rosiak 

uhonorowali pucharami i medalami. 

Kobieta w 
Izbie 

Jolanta WieLgat 

jest nowym przewodniczącym Izby 

Rolniczej Powiatu Zambrowskiego. 

Darmowy internet 
w parku przy pl. Sikorskiego 

i przy SP nr 3 oraz nad zalewem 

można w Zambrowie za darmo 

korzystać z internetu. 

Oczyszczanie 

w Rutkach 
5.4 mieszkańców gminy Rutki 

chce budować oczyszczalnie przy 

swoich domach. 

Festiwal 
profilaktyki 

Na XVI Gminnym Festiwa­

lu Profilaktyki bawili się w Szkole 

Podstawowej w Porytem Jabłon i 

uczniowie z gminy Zambrów. 

Strażacy na 
rowerach 

Mistrzostwa Straży Pożarnych 

Województwa Podlaskiego w ko­

larstwie odbędą się w niedzielę, 21 

czerwca, w Szumowie. 
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Uparł się, że 

będzie żył 

z malowania 
obrazów! 

Dwa lata pracował na eta­
. cie. Uczył plastyki w szkole 

w Piątnicy. Zadawał dzieciom zada­
nia: rozejrzyjcie się, jak zobaczycie 
wyrzucone do lasu śmieci, zróbcie 
zdjęcia, narysujcie plan sytuacyjny. 

" Przynosiły mi niesamowite 
zdjęcia. Do tego rysunki, gdzie 
śmieci leżą , jak tam dotrzeć. To 
był gotowy materiał na wysta­
wę. To mógł być również mate­
r iał dla policji na tych, · co niele­
galnie zaśmiecają lasy. Żeby nie 
wyszło na to, że każę dzieciom 
donosić na rodziców i sąsia­
dów, zaprzestałem takich zadań", 

wspomina Robert Sokołowski , 

łomżyński malarz. 

Etat nie był dla niego. Kr.ę­

pował go. Wybrał inną dro­
g ę. Malowania zarobkowego. 
W Łomży jest wielu malarzy i fo­
tografików. Każdy jednak zarabia 
na życie przede wszystkim pra­
cą na etacie, a twórczość uprawia 
po godzinach w swojej pracowni. 
Niektórzy uważają, że są lepszy­
mi artystami od Roberta, który 
"poszedł w komercję': Nie obraża 
się na to. Temperament malarza 
ulicznego odkrył w sobie w cza­
sie studiów w Toruniu. Jak wielu 

f - -

Robert Sokołowski czerpie natchnienie z tego, co widzi codziennie z okna pracowni z widokiem na Starówkę 

CzlO1Niek ze Słaró""ki 
się w lepsze miejsce, na róg Se­
natorskiej i Giełczyńskiej. Gale­
ria ma okna na Stary Rynek. Jest 
na widoku. Więcej ludzi do niej 
zachodzi. "Wyszedłem z podzie­
mia!", żartował po przeprowadzce. 

P
ocztą pantoflową rozeszło się 

powoli,. że u Sokołowskiego 
można kupić najlepszy prezent. 
Jego talent Łomża odkryła w pełni 

zana na supeł, symbol łomżyń­
skich dylematów. 

Mamy problemy z naszą tożsa­
mością. Ja pokazuję, nie tyl­

ko tematami, także barwami obra­
zów, że jesteśmy stąd, znad Narwi, 
z ziemi wiejskiej . Nasze barwy, to 
barwy wsi. Nasza tradycja, to kul­
tura ludowa. Oczywiście, nie ta ce­
peliowska, lecz autentyczna'. 

zmagań z historią. Jest ich sie­
dem, jak siedem kolorów w tęczy. 
Wcześnie rano słońce wyskakuje 
zza ratusza i oświetla je w pełni 
tylko pół godziny. Wtedy je malu­
je. Przez większość dnia znajdują 
się w głębokim cieniu ... 

Starówka go wzbogaca, a on 
wzbogaca Starówkę. Patrzy na nią 
okiem malarza. Słucha dyskusji, 

kolegów, cho­
dził na toruń ­

ską Starówkę, 

rysował na 

Ludzi przyciągnie Starówka, gdy będzie się na niej 
coś działo 

jaka p owin ­
na być , ale" 
nie przywią -

zuje do nich 
wagi . Piękna poczekaniu 

portrety, architekturę. Latem jeź­
dził na nadmorski deptak do Jura­
ty. Jeździ do dziś. 

P
ięć lat temu zapragną stabili­
zacji w Łomży. Na ul. Dwor­

nej w piwnicy otworzył pracow­
nię z galerią. 
"Będę w niej codziennie two­

rzył jeden obraz. Taki, który da 
się sprzedać'~ zapowiedział wów­
czas w rozmowie z "Kontaktami". 

W galerii można było zamó­
wić portret, kupić widoczek lub 
obraz. Był jeden mankament: riikt 
o niej nie wiedział. Ulica Dworna 
okazała się głuchym zaułkiem. Na 
szyld pracowni zwracali uwagę 
tylko klienci sąsiedniego sklepu. 

Półtora roku temu przeniósł 

dopiero w ubiegłym roku, gdy na 
zamówienie Marioli Jabłon9wskiej, 
urzędniczki ds. promocji miasta 
z łomżyńskiego ratusza, namalo­
wał nowe "witacze, które pojawiły 
się na łomżyńskich rogatkach. 

Pokazał na 'nich to, co w mie­
ście najlepsze i najbardziej roz-' 
poznawalne. Przyjezdnych wita­
ją: Hanka Bielicka, kamieniczki 
ze Starego Rynku, jeleń z her­
bu, bataliony z nadnarwiańskich 
rozlewisk, piloci w motolotniach, 
podziwiani co roku na Mikroloto-· 
wych Mistrzostwach Wojewódz­
twa Podlaskiego " Kontaktów", 
występy lalkarzy na Międzyna­
rodowym Festiwalu Teatralnym 

"Walizka': I wieża ciśnień ... zawią-

Tylko sztuka artystów świado­

mych swojej tożsamości , swoich 
kulturowych korzeni, może zain­
teresować ludzi z wielkich miast. 
Łomża jest miaste'm artystów. 
Gdyby tak znaleźli w sobie moty­
wację, otworzyli na Rynku swo­
je galerie, stałoby się o nas głośno, 

uważa. Obrazy przyjechałaby ku­
pić Warszawa, jak teraz jeździ do 
Kazimierza nad Wisłą ... 

N a prawie wszystkich obra­
zach umieszcza ostatnio ka­

mieniczki z arkadami. Arkady to 
pomysł łomżyńskiego architekta 
Adolfa Ciborowskiego, propozy­
cja nowej zabudowy na gruzach 
przedwojennej, zniszczonej przez 
Niemców. Symbol łomżyńskich 

czy brzydka, jest inspirująca. Po­
trzebuje jej, bo czuje, że tylko tu­
taj może ujawnić, co mu w duszy 
gra .. . Liczy jednak na to, że znaj­
dą się w Łomży ludzie, którzy ją 
"zaprojektują". Czyli sprawią , że 

przyjezdnych przyciągnie do niej 
to, co tutaj się będzie działo. Na 
przykład, pracownie malarskie. 
Albo imprezy kulturalne. Albo 
widoki ze skarpy na Narew. 

1 OOlat temu Wincenty Lu­
tosławski przywoził 

przyjaciół z Londynu do Łomży, 
żeby pokazywać im Narew. Na­
rew wciąż tu jest, wciąż taka sa­
ma. A my wszyscy z niej wyrasta­
my': uważa. 

MARIA KACZYŃSKA 



Geniusz ze Sła""isk 
B

ył naj młodszym, dwunastym 

(według niektórych biogra­

fów czternastym) dzieckiem. Jego 

ojciec uczył hebrajskiego w szkół­

ce w Stawiskach i zmarł na gruź­

licę osiem miesięcy przed naro­

dzinami syna. Akiba rubinstein 

przyszedł na świat 12 grudnia 

1882 roku. Tylko jedna z sióstr do­

czekała dorosłego wieku, pozosta­

łe rodzeństwo zmarło na gruźlicę. 

Gdy matka ponownie wyszła 

za mąż za rabina Hellera, zwa­

nego geniuszem z Pińska, rodzi­

na przeniosła się do Białegostoku. 

Dziadkowie wysłali go do szkoły 

rabinackiej, gdzie uczył się razem 

z przyrodnim bratem Chaimem 

Hellerem, który po emigracji do 

USA został duchowym przywód­

cą tamtejszych ortodoksyjnych 

Żydów. Z powodu miernego zdro­

wia i groźby zarażenia się gruźlicą 

Akiba opuścił szkołę w 1898 roku. 

Miał teraz wiele czasu i z nu­

dów zaczął poznawać tajniki gry 

w szachy. 
W Bialymstoku, podobnie jak 

i w innych miastach polskich, nie 

było klubu szachowego. Miej ­

scem spotkań była cukiernia Ste­

ina w kamienicy Wołkowickich 

na Mikołajewskiej róg Aleksan­

drowskiej pod numerem 38 (dziś 

Sienkiewicza róg Warszawskiej). 

W 1901 Akiba stał się najlepszym 

białostockim szachistą . Wkrótce 

. przeniósł się do Łodzi , uważanej 

na początku XX wieku za najsil ­

niejszy ośrodek szachowy na zie­

miach polskich i w całej Rosji. 

Pierwszy raz wystartował 

w międzynarodowym turnie­

ju w Barmen w 1905 r. i ze świa ­

towej sławy graczem z Oldricheo 

Durasem z Czech zdobył tytuł mi­

strza Niemieckiego Związku Sza­

chowego. W 1907 roku w Łodzi 

odbył się V Wszechrosyjski Tur­

niej , w którym Rubinstein zdo­

był I miejsce i tytuł mistrza Rosj i. 

Przy stoliku gry po stronie Ru­

binsteina zawisła tabliczka z na­

pisem "Łódź': gdyż organizatorzy 

nie zgodzili się na napis "Polska': 

a Rubinestein, który czuł się Po­

lakiem, nie zgodził się na napis 

"Rosja': 
Po tym sukcesie Akiba prze­

niósł się do Warszawy, zachęco-

V Wszechrosyjski Turniej Szachowy, w którym Rubinstein zdobył I miejsce 

i tytuł mistrza Rosji. W tej partii pokonał mistrza świata Emanuela Laskera. 

Przy stoliku z jego nazwiskiem Rubinstein (z prawej) jest pod nim napis 

"Łódź': gdyż organizatorzy nie zgodzili się na napis "Polska': a Rubinestein, 

który czuł się Polakiem, nie zgodził się na napis "Rosja" 

ny stałą pensją, zaproponowaną 

przez Warszawskie Towarzystwo 

Gry Szachowej. Trzy lata później, 

w rok 1912 zwyciężył w pięciu 

wielkich ·silnie obsadzonych tur­

niejach : w San Sebastian, Pisz­

czanach, we Wrocławiu, w Wil­

nie oraz w Warszawie. Były to 

wyniki, jakich nie osiągnął ża ­

den szachista, a rok 1912 na­

zwany został w historii szachów 

"Rokiem Rubinsteina". Opinia 

światowa uznała go w 1914 roku 

za jedynego kandydata do roze­

grania z Laskerem meczu o tytuł 

mistrza świata. Mistrzowska wal­

ka o tytuł nie mogła się jednak 

odbyć z powodu wybuchu I woj­

ny światowej . 

Pod koniec 1917 roku ożenił 

się z młodszą o 17 lat Eugenią Law 

ze Szczuczyna, która rok później 

urodziła syna Jonasa. Jeszcze po 

zakończeniu wójny Rubinstein 

zaliczany był do najlepszych na 

świecie szachistów, jednak jego 

dotychczasowe atuty, czyli wiel­

ka wytrzymałość nerwowa i od­

porność psychiczna nie były już 

na tym poziomie, co dawniej. To 

wszystko, plus brak mecenasa nie 

pozwalało mu na rozegranie me­

czu z Laskerem. Swoje uprawnie­

nia do gry o tytuł mistrza świata 

przelał na Capablanke, który zdo­

był tytuł w 1921 roku i utrzymał 

go do 1927 roku. 

W 1926 roku opuścili z rodzi­

nę na stałe Polskę, ale za­

chował polskie obywatelstwo. Za­

trzymał się najpierw w Berlinie, 

a · następnie przeniósł do Brukse-

li. Tu przyszedł na świat syn Samy, 

przyszły malarz i szachista. 

Nigdy nie zapomniał o Polsce 

i zawsze podkreślał swoje przy­

-wiązanie do niej . Żyjąc na emi­

gracji, wzięli udział w II turnie­

ju o mistrzostwo Polski w 1927 

roku i zdobył tytuł mistrza. Był 

członkiem polskiej drużyny, któ­

ra na III Olimpiadzie Szachowej 

w Hamburgu (lipiec 1930) zdo­

była zloty medal, wyprzedzając 

Węgry i Niemcy. Rubinstein wy­

grał 15 z 17 partii, co było najlep­

szym wynikiem olimpijczyków. 

Na IV Olimpiadzie .w Pradze {li­

piec 1931) reprezentacja Polski 

zdobyła drugie miejsce za USA, 

a przed Czechosłowacją. Akiba 

Rubinstein zdobył 9,5 pkt. w 16 

grach. Był to słaby wynik. Ostat­

ni turniej Rubinstein rozegrał 

w grudniu 1931 w Rotterdamie. 

Z dwoma punktami zajął ostat­

nie miejsce i wycofał się z szachów. 
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Jak podkreślają biografowie 

Akiby Rubinsteina, był on zawsze 

skromnym człowiekiem, a po 

wycofaniu się z gry jego nieśmia­

łość stała się obsesją· Zaczął cier­

pieć na antropofobię, czyli strach 

przed ludźmi. Jego synowie wspo­

minali, że w czasie meczu prze­

szkadzała mu przelatująca mu­

cha. Żona uprzedzała gości, aby 

nie pozostawali zbyt długo, gdyż 

Akiba może nagle ich opuścić, wy­

chodząc przez okno. 

Od 1930 r. Rubinsteinowie 

mieszkali w Brukseli w małym 

czynszowym domku, w którym 

jego żona prowadziła koszerną re­

staurację. Koszty leczenia Rubin­

steina pokryte zostały z dochodów 

z książki "Rubinstein gewinnt". 

W 1932 r. "Wiener Schachze­

itung" wzywał swoich czytelni­

ków do ofiar dla Rubinsteina, 

w 1933 Międzynarodowa Fede­

racja Szachowa (FIDE) utworzy­

ła "Fundusz Rubinsteina': W akcji 

pomocy uczestniczył Polski Zwią­

zek Szachowy. 

W latach II wojny światowej 

Rubinstein ukrywał się w szpi­

talu Jeane Titeca w Brukseli. Po 

wojnie rozegrał wybitne partie 

przeciwko M. Najdorfowi, A. O' 

Kelly de Galway i D. Yanofskie­

mu. W 1946 rok wziął udzial 

w symultanie w szachowym klu­

bie w Lutticker na 30 stolach. 

Zwyciężył na 24, przegrał na 2 

i 4 partie zremisował. W 1950 

roku Międzynarodowa Federa­

cja Szachowa (FIDE) mianowa­

ła Rubinsteina arcymistrzem za 

całokształt osiągnięć. 
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Po śmierci żony w 1954 ro-
ku przebywał w domu starców 
w Brukseli. Wybitnego szach istę 

odwiedził w czerwcu 1957 roku 
polski szachista i dziennikarz W. 
Litmanowicz. Rubinstein na sp ot-
kanie pojawił się w dobrze skro-
jonym garniturze, posługiwał się 
językiem polskim. Podczas re-
montu domu starców w Brukseli, 
jego pensjonariuszy przeniesiono 
do Antwerpii, gdzie Rubinstein 
zmarł 14marca 1961 roku. Pocho-
wany został obok żony na cmen -
tarzu w Brukseli w d.zielnicy El-
tenbeek. O d 1963 roku w Polanicy Zdro-

ju organ izowany jest mię-

dzynarodowy turniej szachowy 
im. Akiby Rubinsteina, w którym 
uczestniczyli wybitni szachiści, 
jak Wasilij Zmysłow, czy Anatolij 
Korcznoj. W tym roku w Polanicy 
w sierpniu rozegrana zostanie je-
go 51. edycja. Zawsze przyjeżdża 
do Polanicy ponad 400 szachistów 
z całego świata. 

W 2010 roku Europejska Unia 
Szachowa (ECU) ogłosiła rok 
2012 "Rokiem Akiby Rubinstei -
na': co wiązało się ze 130 roczni-
cą urodzin polskiego arcymistrza 
i setną jego największych suk-
cesów. Polski Związek Szacho-
wy z tej okazji, jako wyraz hołdu, 

wydal pracę "Alciba Rubinstein 
współcześnie" opatrzoną wstę -

pem prof. T. Wolszy i komenta-
rzarni do wybranych partii pióra 
red. T. Lisowskiego. 

Czy Stawiski nie mogłyby po-
kusić się o organizację turnieju 
szachowego im. Akiby Rubinstei-
na dla naj młodszych (przedszko-
łaków), by popularyzować "kró-
lewską grę"? 

JERZY RAMOTOWSKI 

Nazwa ALP LA jest na całym świecie synonimem najwyższej jakości opakowań 
z tworzyw sztucznych. W sumie 15.300 pracowników w 152 zakładach w 40 krajach 
produkuje wysokiej jakości opakowania dl~ znanych marek przemysłu spożywcze­
go, kosmetycznego oraz środków czystości-

Twój zakres obowiązków 
» Stosowanie planów kontroli oraz wykorzystywanie odpowiednich metod kontrolnych spełniających 

standardy korporacyjne 
» Wykonywanie kwalifikacji form (AQP), proces kontroli i walidacji 
» Wykorzystywanie urządzeń monitorująco-pomiarowych w systemach inline i laboratorium oraz 

dostosowywanie i utrzymywanie programów pomiarowych 
» Zarządzanie k0ntrolą jakości wejściową, w trakcie procesu oraz wyrobów gotowych (w tym 

blokowanie i zwalnianie partii produkcyjnych) w celu zapewnienia jakości oraz stabilności 
produktu i procesu 

» Stosowanie narzędzi i technik QA (np. TIG, 40/80, AQP, SPC itp.) 
» Stosowanie narzędzi'analizy przyczyn źródłowych 
» Zarządzanie rozwiązywaniem operacyjnych problemów kontroli jakości oraz obsługa reklamacji 
według przyjętych standardów 

» Zarządzanie aktualizowaniem specyfikacji i ich kontrola na poziomie lokalnym 
» Zarządzanie deklaracjami zgodności wytwarzanych produktów według standardów korporacyjnych 
» Generowanie i konsolidowanie wyników związanych z działalnością lokalnego Działu Kontroli 
Jakości i przekazywanie tych informacji do Regionalnej Kontroli Jakości 

Twoje umiejętności I kwalifikacje 
» Wykształcenie techniczne 
» Doświadczenie zawodowe w branży produkcyjnej 
» Doświadczenie w procesie kontroli produktów 
» Doświadczenie w wykorzystywaniu narzędzi i technik kontroli jakości 
» Doświadczenie w u~kowaniu urządzeń monitorująco-pomiarowych w systemach inline 

i w laboratońum 
»_ Umiejętr:1OŚci analitycine 

~~, .......... 'E!kJmość języka angielskiego 
l: ,. 'UmiejętnOŚĆ praCy w Zespole i zońentowanie na usługi 

Oferujemy: 
» Stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie 
» Możliwość rozwoju zawodowego w ramach międzynarodowej grupy 

Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o przesłanie swojego CV poprzez 
http://career.alpla.com 
Osoba kontaktowa: Ewa Brzozowska 

AlPLA Opakowania z Tworzyw Sztucznych w 'Żywcu 
Zakład Produkcyjny w Ostrowi Mazowieckiej 
lubiejewska 63, Pl-07-300 OSTRÓW Mazowiecka 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 198/ 15'0-;) 

Szamba betonowe wodoszczel­

ne, atestowane, rozne pojem­

ności, montaż gratis! 

515 - 373 - 550 
(p-OOOO64-o-;) 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł ! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalnośc i. Provident Polska 

SA 600 - 400 - 295 

(opłata wg. taryfy operatora). 
(fak. 223/ 15-0) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 

hipoteczne, firmowe, dla 

rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. 

Tel. 605 - 910 - 608 

POŻYCZKł Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 -119 
(fak. 21 0/15-0-~ 

LOKALE 
Mieszkanie do samodzielnego wy­

najęcia 696 - 256 - 884 
(p-000150-0-~ 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samochodów 

Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/15-0-;) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 146/15-;-0) 

Kursy i szkolenia: Termowizja, eks­

pertyzy termowizyjne w budowni­

ctwie, syndyk, licencjonowany po­

średnik i zarządca nieruchomości. 
Studia podyplomowe; wycena nie­

ruchomości, doradca ds. ochrony 

środowiska . tel. 660728418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 203/ 15-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom z działką 11 ary 

w Piątnicy, 86 219 - 25 - 67 
(p-000155-0) 

Sprzedam działki budowlane 10a 

i 15a (przylegające do siebie) 

stare Ratowo k/Śniadowa, tel. 

604 - 278 - 057 
(p-0001 60-0-~ 

Mieszkanie w Warszawie - Bemo­

wo o powierzchni 50 m' , z powo­

du stałego pobytu za granicą tanio 

sprzedam, 691 - 027 -164 

Siedlisko gm. Piątnica , 

789 - 417 - 416 

(p-000157-o-~ 

(p-000153-0-;) 

Sprzedam mieszkanie 49 m', 

Prusa, 606 - 449 - 947 
(p-000168-o) 

Sprzedam działki budowlane, 

Łomża Wesoła 89 
(p-0001 73-0-~ 

Dom Wygoda, wysoki standard, 

umeblowane, w pełni wyposażone, 

wiata z grillem, oczko wodne, 

519 -770 - 388 
(p-0001 76-0-;) 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794 000 506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl ~ 

~ 

Sprzedam dom Wiosenna z działką 

9 ary, 794 -713 -185 
(p-000177-0-~ 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezplatnie. Treść moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pł lub pa­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

PRACA 
Firma transportowa zatrud­

ni kierowców w transporcie 

międzynarodowym, kat. C+E 

tel. 663 - 223 - 306 
(fak. 211/ 15) 

Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(fak. 212/15-0-;) 

Zatrudnię kierowcę kat C + E, kraj, 

602 - 224 - 343 
(fak. 206/15-0-;) 

Zatrudnię mężczyznę do pra-

cy w gospodarstwie rolnym, 

797 - 576 - 878 
(p-0001 70-0) 

Praca przy zbiorze truskawek, 

696 - 379 - 061 
(p-000178-p-~ 

Praca dla opiekunki do osoby star­

szej w Niemczech, z komunika­

tywną znajomością j. niemieckiego. 

Wymagane min. 2 lata doświad­

czenia. Wynagrodzenie 1400 euro. 

792 - 431 - 986 

praca297@gmail.com 
(fak. proforma 1/06/2015) 

Zatrudnię pomocnika na budowę. 

Wyjazdy pon-pt do Warszawy, 

tel. 508 - 531 - 459 
(fak.lsms) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrolęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 199/1 5-0-~ 

Wysokowydajne pierwiastki, 

jałówki cielne importowane 

z Niemiec w ciągłej sprzedaży, 

tel. 604 - 226 - 946 
(fak. 189/15-0-~ 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE­

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie- ' 

podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 01115 -o-~ 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak. 05/1 5-0·~ 

SPRZEDAM 
Kombajn Bizon, I właściciel , 1990, 

512 - 807 - 562 
(p-0001 72·o-~ 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, środy , 

czwartki DVD, 85 747-00-01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07115-o-~ 

Frankfurt n/Menem i okolice - so­

boty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06/ 15 -o-~ 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75 550 

koszt S zł + VAT(6, 15 Z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoja ogloszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-ty90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda I~era, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
• usługa nie dotyay ogloszeń towarzyskich 
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PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NASPRIEOAŻ 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ WMIk www.remaxplus.pl 
.., tel. 500 525 945 
""f Al. Piłsudskiego 11a 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Hondę Civic 1 ,4 6, 
2001 r., stan bardzo dobry, ku­
piona w Polsce, II właściciel, ce­

na 7 300 zł, tel. (86) 476 - 88 - 88 
(o/b) 

,Sprzedam przyczepę kempin­
gową, z rozkładanym namiotem, 
nierejestrowana, cena 900 zł, 

tel. 515 - 325 -775 
(olb) 

Sprzedam Seat Leon 1.6 16v gaz 
(2002), klimatyzacja, 4 x poduszka, 
elektryczne s4yby, centralny zamek, 
zamykany z kluczyka, regulacja 
kierownicy, siedzenia kubełkowe, 
alufelgi, cena 9 999 zł do uzgodnie­

nia, tel. 604 - 826 - 388 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes 
C klasa (1994), 
cena 6 000 zł, tel. 693 - 344 - 073, 

(86) 279 - 04 - 05 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Polo 
1.2 12V, czarny, sprowadzony 
z Niemiec, pól roku w Polsce, 
zarejestrowany, stan idealny, ce­
na 14 900 zł, tel. 533 - 315 -215 

(o/b) 

Sprzedam Fiat Ooblo 1.90 (2002), 
biały, 2-osobowy, blaszak, VAT 1, 

270 tys. km, stan bardzo dobry, 
airbag, wspomaganie, centralny za­
mek, cena 5 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 -188 
(olb) 

Sprzedam Citroen 6erlingo 
multispace 1 .8i (2000), złoty 
metalik, 5-osobowy, klimatyzacja, 
wspomaganie, elektryczne szyby, 

kolorowa tapicerka jak nowa, 
230 tys. km, książka serwisowa, 
cena 5 700 zł do uzgodnienia, 

tel. 881 - 547 - 778 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 
b5 kombi 1.9tdi 11 OKM (1998), nie­
bieski metalik, klimatronic, airbag, 

260 tys. km, książka serwisowa, 
1 właściciel , bardzo dobry stan, 
oryginalny lakier, cena 6 999 zł do 
uzgodnienia, tel. 538 - 078 - 387 

(olb) 

Sprzedam Audi 80 b4 kabrio 2.0i 

(1994), zieleń metalik, wspoma­
ganie, airbag, elektryczne szyby, 
155 tys. km, stan bardzo dobry, 

bezwypadkowy, 1 właściciel, 
zamiana, cena 7 700 zł do uzgod­

nienia, tel. 662 - 862 - 188 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra 2 kombi 1.4i 

gaz sekwencja (2000), srebrny, 
klimatyzacja, centralny zamek, 

airbag, wspomaganie, stan bardzo 

dobry, bardzo ękonomiczny, 
cena 5 700 zł do uzgodnienia, 

tel. 538 - 078 - 387 
(olb) 

Sprzedam Mercedesa 
W140 s320 gaz (1998), srebrny 
metalik, bardzo bogate wyposa­
żenie, zamiana na auto, działkę, 

chętnie z dostępem do jeziora, 
cena 19 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 881 - 547 - 778 
(olb) 

Sprzedam przyczepę kempingową 
Passat-Kn!lus, niemiecki, 5-oso­
bowy,łazienka, kuchenka, zlew, 

szafa, szafki , ogrzewanie, lodówka, 

2x szyberdach, stan bardzo 
dobry, sprowadzony z Niemiec, 

cena 3 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 662 - 862 -188 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Passat 
b5 sedan 1 .6i (1997), stan bardzo 
dobry,1 właściciel, bezwypadko­
wy, klimatronic, cena 6500 zł do 
uzgodnienia, tel. 662 - 862 - 188 

(olb) 

Sprzedam Opla Zafira 1.86 125KM 
(2003), 7-osobowy, cena 14000 zł, 

tel. 516 - 363 - 623 
(oIb) 

Sprzedam Opla Vectra 1.86 (2002), 
sedan, klimatronic, elektryka, ce­
na 13 800 zł , tel. 516 - 363 - 623 

(oIb) 

Sprzedam Fiata Grande Punto 
.(2008) 1.46 gaz fabryczny, 
118 tys. km, polski salon, I właś­
ciciel, bezwypadkowy, książka 

- serwisowa, idealnie utrzymany, 
cena 16 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 502 - 729 - 020 

(oIb) 

Sprzedam autolawetę Fiat Oucato, 

dubel, 2.5tdi (1997), biały, 7 -osobo­
wy, 216 tys. km, stan bardzo dobry, 

wciągarka , zamiana na osobowy 
do 10 000 zł, cena 20 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 662 - 862 - 188 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Komar romet 

Sprzedam Toyote Corolle Verso, 
benzyna 11 OKM (2003), klimatronic , 
elektryka, oryginał , cena 18 500 zł, 

tel. 516 - 363 - 623 

z silnikiem 025 na chodzie z ma­
łymi brakami bez dokumentów, 
cena 420 zł, tel. 887 - 688 - 739 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Golf III 
1.9tdi (1994), srebrny, 5-drzwiowy, 

cena 4 000 zł , tel. 693 - 183 - 765 
(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 
V 1.9TOI, cena 22 800 zł do uzgod­
nienia, tel. 513 - 771 - 544 

(oIb) 

Sprzedam Skodę Octavie 1 .86 gaz 
sekwencja na gwarancji , 150KM, 
cena 8 800 zł do uzgodnienia, 
tel. 513 -771 - 544 

Sprzedam Volkswagena T4 2.40 
(1993), biało-niebieski , wspoma­
ganie, przeszklony, silnik, skrzynia 

bardzo dobra, blacharsko do 
poprawek, cena 3 500 zł do uzgod­

nienia, tel. 538 - 078 - 387 

(oIb) 

Sprzedam Citroena C15 1.90 
(2001), czerwony, 5-osobo­
wy, 300 tys. km, dobry stan, 
cena 1 399 zł do uzgodnienia, 
tel. 662 - 862 - 188 

(oIb) (olb) 

---------------------------
Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~-------------­
:::l------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Tel.: I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- : 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, ze dane ogłaszających. będą I 
wykorzystone wyłąCZnie w cełu wykononla zlecenia publikacjI ogłoszenio oraz I 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam drewno opałowe 
z Nadleśnictwa: sosna, świerk, 
brzoza, dąb, grab, cena od 
100 - 150 zł, z dostawą do klienta, 
tel. 608 - 412 - 919 

(oIb) 

Sprzedam opony nowe 
12.4x24 Continental, cena 695 zł, 
18.4x34 czeskie, cena 1 650 zł 
sztuka, raty! , tel. 514 - 414 - 337 

(olb) 

Sprzedam łąkę w Jednaczewie 
nad rzeką , 1,21 ha, cena 35 000 zł, 
tel. 798 - 070 - 653 

(oIb) 

Sprzedam kucyka szetlandzkiego, . 
ogier, w kłębie 110 cm, 3 latek, 
cena 1 100 zł, tel. 86 273 - 22 - 57 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 6341 +tur 
trzy sekcyjny rok 2002 mały 
przebieg opony 90% kompletny, 
cena 83 900 zł, tel. 570 - 590 - 395 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę bębnową szer. 
2.10 Samasz (2007), cena 5 000 zł, 
tel. 516 - 575 - 745 

Sprzedam jałówkę cielną, wy­
cielenie 28.VI , cena 3 500 zł, 

tel. 668 - 594 - 442 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, ce­
na 900 zł, tel. 502 - 549 - 880 

(oIb) 

Sprzedam zbiornik na mleko 
o pojemności 1200 l, z odzy­
skiem (1997), cena 6 700 zł, 
tel. 699 - 920 - 440 

(olb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, ce­
na 1 600 zł, tel. 502 - 549 - 880 

(oIb) 

Sprzedam słomę w belach 

ze stodoły, cena 40 zł sztuka, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam p!ugi 2, cena 300 zł, 

tel. 502 - 549 - 880 

Sprzedam obciążniki przednie 
do Ursusa 3512, cena 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

(o/b) 

($) 

Sprzedam koła, opony do przyczep 

825,900,11 Ox20,18x20, 22.5x70, 

95% bieżnika, cena 100 - 450 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam rozbij ak pokosów 

2-gwiazdowy, cena 500 zł, 

tel. 502 - 549 - 880 

Sprzedam prasę belującą 

Sipma (2002), cena 23 000 zł, 

tel. 502 - 549 - 880 

(oIb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam siewnik nawozów Kos, 

cena 600 zł, tel. 502 - 549 - 880 
(oIb) 

Sprzedam owijarkę bel, ce-

na 4 000 zł, tel. 502 - 549 - 880 
(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę taśmową, ce­

na 1 100 zł, tel. 502 - 549 - 880 
(olb) 

Sprzedam rozrzutnik 6 lub 8t, 

nowy, gwarancja, cena 22 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam przyczepę do 

bel HL na bliźniakach 

11 mx2.60 lub 6.5mx2.40, ce­

na 7 700 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

(o/b) 

---------------------------:z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

ca..-~--­::::>----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
TeL: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia {Jublikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości ńnansoweJ. NIe są udostępnrane osobom trzeCIm. ---------------------------

Sprzedam przewracarkę 4-gwiaz­

dową Neumayer 5.5m, hydraulika 

(2006), stan bardzo dobry, ce-

na 10 400 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam mieszankę zbożową do 

siewu, jakość bardzo dobra, 1Ot., 

cena 65 zł q, tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam sianokiszonkę 

z koniczyną w belach, bardzo 

dobra jakość, cena 95 zł sztuka, 

tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę Autosan 6t, 

cena 4 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Sprzedam słomę bele 

200 sztuk, cena 35 zł sztuka, 

tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 6t, 

podwójne borty, cena 11 400 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam przyczepę 12 t , na 

resorach, aluminiowe borty, ce­

pa 8 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam prosiaki 

(oIb) 

(oIb) 

10 sztuk, mięsne , dwumiesięczne, 

cena 100 zł do uzgodnienia, 

tel. 661 - 733 - 340, 

86 273 - 37 - 22 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 

3512 (1997) szerokie opony, I właś­

ciciel, 2500mth, cena 2 000 zł, 

tel. 601 - 178 - 488 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Mf 294s z napę­

dem, 80KM, tur 3-sekcyjny Baas, 

stan bardzo dobry, cena 36 500 zł, 

tel. 504 - 314 - 538 

Sprzedam żyto , cena 45 zł q, 

tel. 502 -166 - 533 

Sprzedam części do kosiarki 

dyskowej Kuhn, cena 20 zł, 

tel. 504 - 314 - 538 

Sprzedam ciągnik Renault 

(o/b) 

(oIb) 

(o/b) 

13354 (1992), 125KM, silnik mwn, 

cena 45 000 zł, tel. 504 - 314 - 538 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę zbierającą 

(1997), rotor, 38 noży , ład. 1 Ot, ce­

na 30 000 zł, tel. 504 - 314 - 538 
(oIb) 

Sprzedam kosiarkę dyskowa Kuhn 

gmd700, szer. 2.80m, do remontu 

lub na części, cena 3 700 zł, 

tel. 504 - 314 - 538 
(alb) 

Sprzedam kombajn Claas domi­

nator 96sl.heder 4,50 silnik mer­

cedesa hydrostat, cena 49 000 zł , 

tel. 504 - 314 - 538 

Sprzedam owijarkę Metal Fach 

(2006), kołyska, cena 4 000 zł, 

tel. 509 - 693 - 307 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

(1997), szeroki podbierak, ce-

na 16 000 zł, tel. 509 - 693 - 307 

Sprzedam zbiornik na mleko 

8001, 8-letni, cena 6 000 zł, 

tel. 518 - 094 - 725 

Sprzedam jęczmień jary, 

czyszczony, 2t, cena 700 zł, 

tel. 518 - 094 - 725 

Sprzedam pszenicę jara, 

czyszczona, 3t, cena 700 zł, 

tel. 518 - 094 - 725 

(alb) 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam ładowarkę teleskopową 

marki Massey ferguson (Bobcat) 

model 8947 (2099) godziny 

6350 osprzęt łyżko-paszowóz, 

stan bardzo dobry, opony dobre, 

cena 77 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 788 - 486 - 221 
(olb) 

Sprzedam rozsiewacz Sulky DPX 

1155, 1998r, wałek przekaźnika 

w komplecie, 1200litr, polecam, 

cena 2 950 zł do uzgodnienia, 

tel. 788 - 486 - 221 

Sprzedam tuczniki 100-120kg, 

ok. Zambrowa, cena 4,20 zł kg, 

tel. 518 - 670 - 987 

(olb) 

(alb) 

Sprzedam błotniki tylne do zetora, 

cena 500 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 508 - 599 - 988 
(olb) 
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KOMUNIKAT WÓJT GMINY $NIAOOWO 
Stosownie do art. 35 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro­

ku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.2014.518 z późno 
zmianami) informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Śniadowo, 
ul. Ostrołęcka 11 został wywieszqny na okres 21 dni (od 
16.06.2015r.do 07.07.2015r.) wykaz: 
- nieruchomości gruntowej zabudowanej, wpisanej do reje­

stru zabytków położonej w miejscowości Szczepankowo, 
- nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej 

w miejscowości Strzeszewo, przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w Urzędzie Gminy Śniadowo, pokój nr 131ub telefonicznie pod 
nr (86) 217 61 69 wewn. 49. 

INFORMACJA O WYKAZIE 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015r. poz. 782 
z późno zm.) Burmistr-z Stawisk informuje, iż w dniach od 19 
czerwca 2015r. do 10 lipca 2015r. w Urzędzie Miejskim w Sta­
wiskach i na stronie internetowej www.bip.stawiskLpl zosta­
nie podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży: działka nr 156 położonej w Jur­
cu Włościańskim i lokal mieszkalny nr'2 położony w Stawiskach 
ul. Zjazd 4. 

BURMISTRZ STAWISK 
Krzysztof Rafałowski 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIE~O 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
- o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe­
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 
z późno zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Ko­
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267 
z późno zm.) - zawiadamiam, że na wniosek inwestora - Wój­
ta Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów - z dnia 
30.04.2015r. (uzupełniony w dniu 11.06.2015r.), zostało wszczę­
te postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
Rozbudowie drogi gminnej Nr 106034B w miejscowości Wola 
Zambrowska w km 0+026,00 do 1 +045,60, na działkach o nu­
merach ewidencyjnych: 
·571,505,474/5,526,525,472,443/27 (443/33, 427/34), 

443/25 (443/31,443/32). 563 (563/4, 563/5), 562 (562/3, 
562/4),440/21 , 441/8 (441/40,441/41). 561 (561/3,561/4). 
441/3 (441/38,441/39). 441110 (441/42, 441/43), 559/4 
(559/5, 559/6). 558 (558/1, 558/2), 434/2 (434/6,434/7), 
434/1 (434/4, 434/5). 435/1 (435/3, 435/4), 437/1 (437/9, 
437/10),433/2 (433/10, 433/1 n, 433/1 (433/8,433/9),430/2 
(430/10,430/11). 431/2 (431/3,431/4),434/3 (434/8,434/9), 
w obrębie ewidencyjnym Wola Zambrowska, wjednostce 
ewidencyjnej Zambrów; 

.1892/4, w obrębie ewidencyjnym miaśto Zambrów, w jed- ' 
nostce ewidencyjnej Zambrów; 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, po­
grutiionym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod in­
westycję)· 

Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania niniej­
szego obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej wymie­
nionym wnioskiem i załączonymi do niego materiałami oraz 
składać ewentualne uwagi w Wydziale Architektury i Budow­
nictwa Starostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 
pokój 123, w dniach pracy urzędu w godzinach 730 -1530

• 
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Autoryzowany Dealer. 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/425 83 52; Białystok ­
Towarowa 5A, tel 85n42 3361, Zwycięstwa lO, tel. 85/651 
4965; I ArmiiWój. Polskiego 8C, tel. 85/66471 12; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85n37 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608167365; Grajewo- Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85n16 72 07; Kolno ­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 
4, tel. 85n15 48 34; Łomża· Kierzkowa l, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29n72 5473; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 
13A, tel. 85n16 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP. 
tel. 29n69 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29n64 
47 52; Ostrołęka - Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29n64 10 
11; Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29n45 25 
64, Różańska 121, tel. 29n45 14 13; Rutki - Rynek lA, 
tel. 86/ 270 10 14; Stawiski - Zjazd 34, tel. 86/474 26 30; 
Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86/ 274 12 10; Suchowola 
- PI. Kościuszki 16A, tel. 85n12 51 22; Szczuczyn -
Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 
37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 
86/275 23 16; Zambrów - Wilsona lO, tel. 86/271 69 07 

I1/STIHL 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.taxi.IDmza.pl 



Ogłoszenie o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości 
po byłej Szkole Podstawowej w Kurkowie, Gmina Grabowo, pow. kolneński, woj. podlaskie. 

Wójt Gminy GrabowQ ogłasza rokowania 
po drugim przetargu nieograniczonym 
zakończonym wynikiem negatywnym na 
sprzedaż nieruchomości : gruntowej za­
budowanej budynkiem byłej szkoły wraz 
z budynkiem gospodarczym będącymi 
we własności Gminy Grabowo i położo­
ną na działce nr ew. 125 o pow. 0,9300 
ha, w obrębie Kurkowo, Gmina Grabo­
wo, pow. Kolneński, woj. Podlaskie. KW 
LM 1 L/00033163/0 -nieobciążona. Dział­
ka całkowicie ogrodzona, jest częściowo 
zabudowana budynkiem po byłej szkole 
podstawowej (rok zakończenia budowy 
1985), murowanym, pokrycie dachowe 
z blachy. Pow. zabudowy 244,9 m2, pow. 
użytkowa 706,7 m2, budynek podpiwni­
czony, składającym się z II pięter, z pod­
daszem użytkowym. Na działce znajduje 
się bud. gospodarczy murowany o pow. 
zabudowy 25,0 m2, pow. użytkowa 20,0 
m2• Media: sieć wodociągowa, sieć ener­
getyczna, zbiornik na ścieki, dostęp do 
sieci telekomunikacyjnej, piec CO. Poło­
żenie we wsi Kurkowo, w odległości oko­
ło 3,5 km od drogi krajowej nr 61 poprzez 
wieś Dzięgiele, 6,5 km od miasta 5tawi­
ski, 9 km od Grabowa, 24 km od miasta 
Kolno, malowniczy krajobraz. W sąsiedz­
twie znajduje się zabudowa zagrodowa 
i użytki rolne. Teren nie jest objęty mpzp, 
w Studium U.i K.Z.P. Gminy Grabowo te­
ren działki leży w strefie istniejącego za­
inwestowania (zawierającej rezerwy), bu­
dynek to obiekt do zagospodarowania. 
Obsługa komunikacyjna nieruchomości 
odbywa się z drogi gminnej publicznej. 
Wójt Gminy Grabowo wykonujący zada­
nia z zakresu administracji publicznej nie 
będzie ponosił żadnej odpowieqzialno­
ści, w przypadku wystąpienia w obrębie 
działki sieci uzbrojenia podziemnego nie 
ujawnionych na istniejących mapach i do­
kumentach, a kolidujących z zaplanowa­
ną inwestycją· 

Cena wywoławcza: 138 765,00,- zł 
w tym cena składnika budowlanego: 
114675,00- zł 

Zaliczka z tytułu zabezpieczenia kosz­
tów, w przypadku uchylenia się uczest­
nika rokowań ustalonego jako nabywca 
nieruchomości od zawarcia notarialnej 
umowy sprzedaży, wynosi 7000,00 -zł., 
którą należy wnieść w formie pieniężnej 
PLN do dnia 17 lipca 2015 r. na konto: 
Urzędu Gminy Grabowo Nr 7487540004 
0390 0042 2000 0070 Bank Spółdzielczy 
w Kolnie Oddział w Grabowie w tytule"za­
liczka dz. 125 Kurkowo': W rokowaniach 
mogą uczestniczyć osoby fizyczne i praw­
ne, które najpóźniej do dnia 17 lipca 

2015 r. do godz. 1500 w zamkniętych ko­
pertach z napisem "Rokowania na sprze­
daż nieruchomości nr ew. 125 Kurkowo'; 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w roko­
waniach w Kancelarii Urzędu Gminy Gra­
bowo, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 
1, 18-507 Grabowo (tel./fax 862790021, 
e-mail sekretariat@grabowo.pl).znajdują­
cej się na I piętrze budynku Urzędu. Zgło­
szenie powinno zawierać: Imię, nazwisko 
i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzi­
bę, jeżeli zgłaszającym jest osoba praw­
na lub inny podmiot; Datę sporządzenia 
zgłoszenia; Oświadczenie, że zgłaszający 

zapoznał się z warunkami rokowań i przyj­
muje te warunki bez zastrzeżeń; Propono­
waną cenę (nie niższą niż cena wywoław­
cza) i sposób jej zapłaty; Kopię dowodu 
wpłaty zaliczki. Rokowania odbędą się 
w dniu 23 lipca 2015 r. o godz. 10.00 
w sali konferencyjnej znajdującej się 
na I piętrze Urzędu Gminy. Za potwier­
dzenie wpłaty przyjmuje się datę uzna­
nia rachunku bankowego Urzędu Gminy 
w Grabowie. Zaliczka wpłacona pr.zez oso­
bę, która rokowania wygra zostanie zali­
czona na poczet ceny nabycia nierucho­
mości. Pozostałym uczestnikom rokowań 
zaliczka zostanie zwrócona bez oprocen­
towania w terminie 3 dni po zamknięciu 
rokowań, na wskazane przez nich rachun­
ki bankowe. Sprzedaż nieruchomości 
zwolniona jest od podatku VAT na pod­
stawie art. 43 ust. 1 pkt 10 a ustawy z dnia 
11 marca 2004 roku o podatku od towa­
rów i usług. Uczestnik rokowań, ustalony 
jako nabywca nieruchomości, zostanie 
zawiadomiony o miejscu i dacie zawar­
cia notarialnej umowy sprzedaży najpóź­
niej w terminie 21 dni od dnia zamknięcia 
rokowań .. Jeżeli nabywca nieruchomo­
ści nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i terminie podanych w zawia­
domieniu, organizator rokowań może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłaco­
na zaliczka nie będzie podlegać zwroto­
wi. Wszelkie koszty notarialne i sądowe 
związane z zawarciem umowy sprzeda­
ży ponosi nabywca wyłoniony w rokowa­
niach. Rokowania są ważne nawet, gdyby 
wpłynęła jedna oferta spełniająca warun­
ki określone w treści ogłoszenia. W przy­
padku ofert zawierających równorzędne 
propozycje cenowe decyduje oferta ceno­
wa ustalona w drodze ustnych rokowań 
z oferentami. Wójt Gminy Grabowo za­
strze.ga sobie prawo zamknięcia rokowań 
l1ez wybrania nabywcy nieruchomości . 

Uczestnik rokowań winien przedłożyć 
komisji przeprowadzającej rokowania: 
Oryginał dowodu wpłaty zaUc~ki. Doku­
ment tożsamoścI. Aktualhy,odgis lub za-- "",'" "' '... ... . - '". 

świadczenie z właściwego rejestru wysta­
wione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu rokowań w przypad­
ku, gdy nieruchomość będzie nabywa­
na przez uczestnika przetargu w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej, 
a w przypadku wspólników spółek cywil­
nych także umowę spółki cywilnej. Ory­
ginał pełnomocnictwa potwierdzonego 
notarialnie, upoważniającego do działa­
nia na każdym etapie rokowań, w przy­
padku osoby reprezentującej uczestnika 
rokowań . Pisemną zgodę współmałżon­

ka do uczestnictwa w rokowaniach w jego 
imieniu oraz składania oświadczeń zmie­
rzających do odpłatnego nabycia nieru­
chomości, w przypadku małżonka za­
mierzającego samodzielnie uczestniczyć 
w rokowaniach na nieruchomość naby­
waną do majątku wspólnego. Oświadcze­
nie, że oferent zapoznał się z dokumenta­
cją zbywanej nieruchomości, jej stanem 
faktycznym i prawnym oraz stanem tech­
nicznym obiektu. Oświadczenie, że ofe­
rent zapoznał się z rozporządzeniem Ra­
dy Ministrów z dnia 14 września 2004 
roku w sprawie sposobu i trybu przepro­
wadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Oz.U.2014.1490 
-j.t. ze zm.).Numer rachunku bankowe­
go, na które zostanie zwrócona zaliczka, 
w przypadku' nie wygrania rokowań. Cu­
dzoziemcy mogą nabywać nieruchomo­
ści zgodnie z obowiązującymi przepisa­
mi ustawy o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców. Terminy przeprowa­
dzonych przetargów, które zakończyły się 
wynikami negatywnymi.: pierwszy zorga­
nizowany w dniu 09.12.2014 r. i drugi zor­
ganizowany w dniu 05.03.2015 r .. ).Treść 
ogłoszenia dostępna jest na stronie in­
ternetowej Gminy Grabowo, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gra­
bowo-w zakładce mienie komunalne oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Grabo­
wo, na tablicy ogłoszeń miejscowości Kur­
kowo, w prasie lokalnej, na stronie inter­
netowej umieszczającej treści o tematyce 
sprzedaży nieruchomości. Z dokumenta­
cją zbywanej nieruchomości można za­
poznać się w pokoju nr 2 siedziby Urzędu 
Gminy Grabowo, osoba odpowiedzialna 
Pan Mariusz Andrzejczyk, który udziela in­
formacji dotyczących organizowanych ro­
kowań w godzinach pracy urzędu 7.30-
15.30 lub pod nr tel. 86 279 00 21 wew. 
43 w tym informacji o możliwości zago­
spodarowania przedmiotowej nierucho­
mości. 

Wójt Gminy Grabowo 
mgr Andrzej Piętka 
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· Zaginął Józef 

Józef Gorbaczewski ma 65 

lat. Mieszka w Białymstoku przy 

ul. Orkana. 2 czerwca (wtorek) 

około 8.00 rano wyszedł z domu 

i słuch po nim zaginął. Ma 176 

cm wzrostu, szpakowate włosy, 

niebieskie oczy, widoczne ubyt­

ki w uzębieniu i złamany nos, 

waży 65 kg. 

Wszystkich, którzy go Wi­

dzieli lub znają miejsce jego po­

bytu, policja prosi o kontakt, tel. 

856703222 lub 997, kom. 112. 

Samotna śmierć 
Zwłoki mieszkającego samot­

nie mieszkańca (lat 58) Szczu­
czyna znalezione zostały w jego 
mieszkaniu. Po wstępnych oglę­
dzinach policja stwier~ziła, że 
mógł umrzeć kilka tygodni wcześ­
niej. Przyczynę śmierci wykaże 
sekcja zwłok w Zakładzie Medy­
cyny Sądowej w Białymstoku. 

Utonął pijany 
W jeziorze Pomorze w pobli­

żu Gibasówki (gm. Sejny) utonął 
mieszkaniec Białegostoku (lat 42). 
Był z trzema kolegami. Wszyscy 
wsiedli do łódki, która 20 m od 
brzegu wywróciła się . Ruszyli do 
brzegu. Gdy byli kilka metrów od 
lądu, jeden zaczął tonąć. Pozosta­
li szybko wyciągnęli go na brzeg 
i zaczęli reanimować. Nie dało to 
efektu. Wezwany lekarz stwierdził 
zgon. Przed wejściem do łódki 
wszyscy pili alkohol. 

Tragiczna lekkomyślność 
Dziewiętnastoletnia dziewczy­

na zginęła, dwoje nastolatków jest 
rannych w wypadku na drodze 
krajowej nr 66 w gminie Brańsk. 
Doszło do niego, gdy osiemnasto-

Tyle zostało z kradzionego bmw, którym uciekał przed policyjnym 
pościgiem paser. Auto na niemieckich numerach rejestracyjnych poli­
cjanci zauważyli w centrum Filipowa. Gdy poprosili kierowcę o doku­
menty, gwahownie ruszył i zaczął uciekać, obierając kierunek na Gołdap. 
Wyjeżdżając z dużą prędkością z zakrętu, uderzył w drzewo, przeleciał 
na przeciwną stronę drogi, tam uderzył w drzewo. Policjanci zauwa­
żyli wyczołgującego się z wraka mężczyznę, który próbował schować 
się w pobliskich zaroślach . Został zatrzymany. To Litwin, lat 45. Bmw 
o wartości 50 000 zł zpstało skradzione kilkanaście godzin wcześniej 
w Niemczech. Fot. policja 

latek kierujący toyotą avensis na 
zakręcie zjechał do rowu, gdzie 
uderzył w drzewo. Siła uderze­
nia wyrzuciła auto ponownie na 
jezdnię, gdzie zderzyło się z nad­
jeżdżającą skodą superb. Smier­
teina ofiara i ranni to pasażero­
wie toyoty. Kierowcy toyoty,który 
nie posiada w ogóle prawa jazdy 
oraz podróżującym skodą nic się 
nie stało. 

Zrzucił syna 
Podczas prac polowych w gmi­

nie Przytuły, rolnik (lat 34) spadł 
z przyczepy, na której układał bele 
z sianem. Nieprzytomnego pogo­
towie zabrało do szpitala. Prawdo­
podobnie do wypadku doszło, gdy 
jego ojciec (lat 68) ruszył ciągni­
kiem, do którego uczepiona by­
ła przyczepa. Był pijany (ponad 
l prom.). 

Głupota! 

Takie określenie najlepiej pa­
suje do kierowcy (lat 42) au­
- REKI.AMA -

di, który w sobotę (13 czerwca) 
w nocy na drodze w Miastkowie 
najpierw wyprzedził tira, a potem 
jadąc przed ciężarówką, gwałtow­

nie zmniejszył prędkość, chcąc 

skręcić w lewo. Tir nie zdążył 
zahamować i uderzył audi w tył, 
odrzucając je kilkanaście metrów. 
Na szczęście, nikt nie odniósł po­
ważnych obrażeń. 

Kraksa na al. Legionów 
Trzy samochody osobowe zde­

rzyły się na al. Legionów w Łom­

ży. Prawdopodobnie kierowca 
bmw nagle zwolnił, bo w tył bmw 
uderzyło jadące za nim audi, a na 
audi najechał volkswagen passat. 
W wypadku ucierpiała starsza ko­
bieta, pasażerka jednego z pojaz­
dów, której udzieliło pomocy po­
gotowie ratunkowe. 

Pożar w Boguszycach 
Krowa i cielę zginęły w po­

żarze, który wybuchł 11 czerw­
ca wieczorem w gospodarstwie 

Zabił za "frajera" 
Edward rzucił się na Piotra, za­

czął go okładać pięściami. 
"Nikt nie będzie na mieście wy­

zywać mnie od frajerów!", krzy­
czał. Potem wyciągnął z kieszeni 
składany nóż. Zaczął dźgać. Trys­
nęła krew, on uderzał dalej, ni ­
czym wamoku ... 

Do krwawego ataku doszło no­
cą 20 lipca 2014 roku w Wasilczy­
kach pod Suwałkami. Piotr W (lat 
52) niedawno wyszedł na warun­
kowe zwolnienie po odsiadce wy­
roku 25 lat. Był w domu z dwoma 
kolegami. Nagle do mieszkania 
wpadło czterech mężczyzn . Rzu­
cili się na Piotra i kolegów. Jed­
nym z napastników był Edward R. 
Podobno Piotr miał powiedzieć 
o nim, że jest frajerem . Edwar­
da to zabolało. Skrzyknął kumpli, 
wytropili Piotra ... 

Dwaj towarzysze Piotra, choć 
dotkliwie pobici, przeżyli na­
pad. Piotr, po 22 ciosach nożem , 

w tym dwóch śmiertelnych, zmarł 

od wewnętrznego krwotoku. Gdy 
policja i pogotowie ratunkowe 
przybyły na miejsce napadu, już 
nie żył. 

Policjanci tropili Edwarda kil ­
ka dni. Zatrzymali go w pensjona­
cie w Augustowie. Został tymcza­
sowo aresztowany na 3 miesiące 
pod zarzutem zabójstwa. Z aresz­
tu już nie wyszedł. Akt oskarże­

nia trafił właśnie do Sądu Okręgo ­

wego w Suwałkach. Grozi mu do 
25 lat pozbawienia wolności , a na­
wet dożywocie. 

w Boguszycach (gm. Łomża). 15 
sztuk bydła udało się ·uratować. 

Straż pożarna do świtu dogasza­
ła pogorzelisko. Spaliły się sto­
doła i przylegająca do niej część 
obory. Nie jest znana przyczy­
na pożaru . 

Tablice w Narwi 
Pięć zapakowanych w folię tab­

lic rejestracyjnych samochodów 
z różnych miejscowości, m.in. 
Zambrowa, Grajewa i Wysokiego 
Mazowieckiego znaleźli płetwo­

nurkowie z kłubu "Podwodny Je­
leń" podczas sobotniego sprzą­
tania Narwi w rejonie nowego 
mostu i plaży miejskiej w Łomży. 
Znalezisko przekazali policji. Być 
może tablice wyrzucili do rzeki 
złodzieje samochodów. 
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Bunt w sklepie 
Nasza dwuletnie córeczka fa­

talnie zachowuje się w sklepach. 
Żona boi się, że mała urządzi 
histerię, więc dla świętego spo­
koju zawsze jej coś kupuje. A ja 
uważam, że to bezsensowne roz­
pieszczanie. Kto ma rację? 

Andrzej 
Ustępowanie dziecku " za­

wsze" jest tak samo niezdro ­
we, jak nieustępowanie "zawsze". 
Dobrze byłoby gdybyście stwo­
rzyli wspólne podejście i ustali ­
li, kiedy ustąpicie córce, a kiedy 
nie będziecie ulegać. Na przykład 
ustalacie: raz w tygodniu może­

my jej coś kupić, jeśli ta rzecz 
nie jest droższa niż 10 złotych 
(kwota może być inna) . Mówi ­
cie o tym córeczce tak, aby zro­
zumiała i zgodziła s ię z tym. Gdy 
w sklepie czegoś chce, a jest no­
wy tydzień , zgadzacie s i ę i przy­
pominacie: "Pamiętasz o naszej 
umowie? Teraz ci kupuję, ale po­
tem przez cały tydzień nic już nie 
kupuj emy?". Gdyby następnego 

dnia córka znowu chciała, aby jej 

coś kupić, przypominacie jej za­
sady i trzymacie się ich. 

Co z histerią? Może się faktycz­
nie pojawić. Jeśli wtedy ulegnie­
cie, histeryczne zachowania będą 
się u córki nasilać, zostają bowiem 
wzmocnione przez wasze ustęp ­

stwa, bo dziecko dochodzi do 
wniosku, że gdy chce coś osiąg­
nąć, musi wpaść w takie zachowa­
nie. W dodatku nie uczycie córki 
radzenia sobie ze swoimi prymi­
tywnymi żądaniami zaspokojenia 
pragnień natychmiast i bezwarun­
kowo. Jeśli nie ustąpicie, dziecko 
będzie musiało znieść swoją fru­
strację, pogodzić się, czyli zaczyna 
się uczyć tolerowania swojego nie­
zadowolenia. W ten sposób staje 
s ię dojrzabza emocjonalnie. 

Nie bójcie się jej histerii. Nie 
trzeba za nią córki karcić, ale 
zwyczajnie zignorować i przecze­
kać. Wtedy te zachowania pojawią 
się jeden raz, drugi , trzeci, a po­
tem znikną. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

}(---------:-----------------

Przy,'Snłak 
podlaskir 

Placuszki z miętą 

Składniki: 

• 1,5 szklanló mąki 
• 1/2 szklanki mleka 
• l opakowanie serka homogenizo-

wanego naturalnego 
• 2 jajka 

• 8 listków mięty 

• sól 
• cukier 
• otarta skórka z połowy cytryny 
• oliwa 

Jajka zmiksować z serkiem ho­
mogenizowanym, drobno posie­
kaną miętą, dodać szczyptę cukru 

i soli. Nadal miksując, dodać mle­
ko i przesianą mąkę. Formować 
małe placuszki na wysmarowanej 
oliwą patelni i smażyć z obu stron 
na rumiano. 
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py,rtan±ein"tYlllne 
Czy wielkość penisa ma 

wpływ na udany seks i na to, że 
szybciej zachodzi się w ciążę? 

Hania 
O udanym współżyciu de ­

cyduje przede wszystkim uczu­
cie. Jeśli się kochacie, nauczy­
cie się seksu, który będzie wam 
sprawiał wielką radość. I zależy 
to bardziej od umiejętności, niż 

od wielkości penisa. Siła męsko ­

ści, jeśli chodzi o "płodność" tkwi 
Vi jądrach, a nie w członku. W ją ­

drach powstają hormony pici 0 -

Lekarz dOMOWy 
Pękają mi pięty i bolą. Co ro-

b"" lC. 

Paulina 
Na stan skóry wpływają nie­

dożywienie, brak witamin oraz 
niedostateczna ilo ś ć płynów. 

Skóra staje się wówczas sucha, 
pergaminowa, mało elastyczna, 
podatna na uszkodzenia, łatwo 
rogowacieje i pęka. A jest to nie­
bezpieczne, bo przez poranioną 
skórę stóp do organizmu łatwo 
wnikają bakterie i wirusy. Zaka­
żenie może spowodować poważ­

ne kłopoty zdrowotne. Przy po­
pękanych piętach warto zbadać 
poziom cukru. Cukrzycy mają 
bardzo wrażliwą skórę na sto-

Pod paragrafeM 
Córka w listopadzie skończy 

18 lat. Dowiedziała się o pracy 
na wakacje w barze, ałe właściciel 
powiedział, że bez żadnej umo­
wy, bo jest nie1etnia. Czy rze­
czywiście może pracować tylko 
),na czarno"? 

Paweł 

Można legalnie zatrudnić mło­

docianego (ukończone 16 lat i gim­
nazjum). Potrzebne jest świade­
ctwo lekarskie stwierdzające, że 
praca danego rodzaju nie zagraża 
jego zdrowiu. Podjęcie pracy bez 

we, a wśród nich testosteron, któ­
ry odpowiada za popęd plciowy 
i podniecenie. W jądrach pro ­
dukowane są plemniki. O jądra 
dba nawet natura. Znajdują s ię 
w worku mosznowym, aby nie 
ulegały przegrzaniu, bo plemni­
ki w niższej temperaturze dłużej 

zachowują żywotność i są zdrow­
sze. U nagich mężczyzn nasienie 
w mosznie osiąga temperaturę 6 
st. C niższą od tej, jaka panuje 
wewnątrz ciała. Gdy jest zimno, 
organizm chroni je, podciągając 
bliżej ciała, wyglądają wówczas 
jak skurczone. Lewe jądro uło­
żone jest zazwyczaj niżej niż pra­
we. Mężczyźni z większymi jądra­

mi wytwarzają więcej plemników, 
częściej miewają wytryski i pod­
czas każdego stosunku wpro­
wadzają więcej nasienia do cia­
ła kobiety. Czyli dla prokreacji 
wielkość jąder jest bardzo istot­
na. Jądra kurczą się przy rzad­
ko uprawianym seksie i niezdro­
wym stylu życia (długie siedzenie 
w jednej pozycji, obcisła bielizna). 

pach, a z powodu upośledzenia 
krążenia mniej odczuwają ból 
i przez to mogą zaniedbać małe 

rany na piętach. Z piętami trze­
ba udać się do lekarza. Domowe 
sposoby: stopy wymoczyć w wo­
dzie, do której można dolać na­
paru rumianku lub innej zioło ­

wej herbaty (ale nie czarnej) albo 
sody oczyszczonej (ma właści ­

wości zmiękczające) . Po kąpieli 

dokładnie osuszyć. Można na nie 
nałożyć maseczkę z rozgotowa­
nego siemienia lnianego, aby je 
do~rze nawilżyć . Potem wetrzeć 
w stopy tłusty krem albo masło 

lub oliwkę. Ubrać skarpetki. Ta­
kie zabiegi powtarzać i najlepiej 
robić wieczorem. 

umowy pisemnej jest dość ryzy­
kowne. Pracodawca może nie za­
płacić za pracę albo zapłacić mniej 
niż obiecywał, pracownik jest nie­
ubezpieczony i w razie wypadku 
nie otrzyma odszkodowania, a w 
przypadku kontroli także grozi mu 
kara. Z młodocianym pracowni­
kiem pracodawca może zawrzeć 
umowę zlecenie. Aby umowa była 
ważna, niezbędna jest zgoda. Naj­
lepszą formą wyrażenia takiej zgo­
dy jest aneks do umowy albo złoże­

nie podpisów przez opiekunów na 
wszystkich egzemplarzach umowy. 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (18 - 24 czerwca): 
Alicji, Wandy, Zenona, Jana, Danuty 

Alicja - zaradna i twórcza, mo­
że być nauczycielem, muzykiem 
lub literatem. Oddana rodzinie, 
oszczędna , pomysłowa. Potrafi 
znaleźć się w towarzystwie, szyb­
ko dostosować do sytuacji, ma du­
że poczucie humoru. Jest lubiana. 

Wanda - otwarty umysł, 

przedkłada racjonalną logikę nad 
porywy serca. Dba przede wszyst­
kim o siebie, o innych wtedy, gdy 
wystarczy jej czasu. Nie znaczy 
to jednak wcale, że jest egoistką, 
gdyż nie na co dzień, ale w sytu­
acjach bardzo poważnych, można 

na nią liczyć . Potrafi zarządzać i tu 
często kieruje się intuicją. 

Zenon - mężczyzna o tym 
imieniu jest towarzyski, ceniący 
ludzi, lubiący wyświadczać przy­
sługi. Ma twórczy umysł, bywa do­
brym dyplomatą, społecznikiem. 

Może przeżywać niepowodzenia, 
depresje, po czym przychodzą 
sukcesy. Jest mocnego charakteru, 
nie poddaje się zbyt szybko. Uła ­

twia mu to poczucie humoru oraz 
umiłowanie muzyki. Skrywa ży­

cie prywatne. 

Anioł: widzieć - dobry znak; sły­
szeć głos anioła - możliwa cho­
roba; widzieć siebie jako anioła -
zdobędziesz miłość i przyjaźń; być 
wśród aniołów - odnajdziesz spo­
kój wewnętrzny. 
Deszcz: nadejdą lepsze czasy; 
zmoczył Cię - szczęście znajdziesz 
gdzie indziej, niż go oczekujesz 
i szukasz; pada deszcz i świeci słoń­
ce - szczęście przez łzy; deszcz ze 
śniegiem - znudzi Cię towarzystwo 
pewnej osoby, jednak postaraj się 

Jan - Jan jest sprawiedliwy 
i pracowity. "Pan Złota Rączka" 
w najlepszym wydaniu, cechują 
go bowiem nieprzeciętna zdol­
no ści manualne. Najchętniej 
wszystko zrobi sam, ponieważ 
ufa tylko w swoje wykonawstwo. 
Bywa bardzo towarzyski, a w je­
go towarzystwie każdy dobrze 
się czuje. Ludzie go lubi ą. Za­
wsze chętnie pomoże oraz do­
radzi i to bezinteresownie. Cza­
sem uparcie trwa przy swoim. 
Ma konserwatywne poglądy na 
sprawy rodzinne. Jest wierny 
i oddany swej wybrance. Prze­
jawia duży szacunek do tradycji, 
kultury i doświadczenia innych, 
zwłaszcza swych przodków. Za­
wsze można na niego liczyć. 

Danuta - imię to uosabia 
pewność siebie i żywe usposo­
bienie. Nie boi się mówić tego, 
co myś li . Przyjaciele ją uwiel­
biają, gdyż jest typem społeczni ­

ka o bardzo kulturalnym sposo­
bie bycia. Lubi podróże, nowości 

i zmiany. Danuty miewają talen­
ty artystyczne. 

być dla niej wyrozumiały, a do­
wiesz się prawdy. 
Lalka: widzieć - ostrzeżenie 

przed igraniem uczuciami innych, 
flirtami lub folgowaniem różnym 
namiętnościom; lalkę dawać dzie­
cku - możliwy konflikt z bliskimi; 
lalkę kupować - zachowaj ostroż­
ność w interesach; lalkę otrzymać 
w prezencie - wstrzymaj się na 
kilka dni z ważną decyzją. 
Oczy: niebieskie - wielka miłość; 

czarne - ostrożnie przed czymś 
niemiłym; chore, zezujące - brak 
pieniędzy; ślepe - wesoła wiado­
mość; płomienne - miłość; utra­
ta oczu - cierpienia w miłości; je­
śli kobieta śni, że ma zawiązane 

- kłopoty, Twoje postępowanie na-
razi innych na rozczarowanie. 
Żubr - nie podejmuj działań ani 
prac ponad swe możliwości i siły. 

- Po czym się poznaje, że poli­
tyk kłamie? 

- Po tym, że porusza ustami... 

O 
Do saloonu wpada kowboj 

z bronią w ręku i krzyczy: 
- Kto spał z moją żoną?! 
Barman spokojnie: 

- Schowaj ten rewolwer. I tak 
nie masz tylu naboi. 

O 
Żona wściekła na męża dzwo­

ni na jego komórkę: 

- Gdzie się szwędasz, próżniaku! 
- Kochanie, czy pamiętasz ten 

Psy.rchotest 

NIK --- - -- -----

sklep jubilerski, w którym ci się 
podobał ten złoty naszyjnik z pe­
rełką? - odpowiada spokojnie mąź. 

- Ależ oczywiście, skarbie ... 
- No to jestem w barze obok. 

O 
W supermarkecie mąż z żoną 

przechodzą obok stoiska z bieli­
zną. Żona pokazuje stringi: 

- Kochanie, może kupiłbyś mi 
taką bieliznę? 

- Ależ skąd! Pupę masz jak 
kombajn i nie będzie to ład ­

nie wyglądać! 
Wieczorem leżą razem w łóż­

ku i mąż delikatnie sugeruje żo­

nie, o co mu chodzi: 
- Może się troszkę popieścimy? 

No, wiesz ... ? 
Na to żona: 

- Dla jednego, małego kłoska 
nie będę kombajnu uruchamiać! 

~ 
- Co to jest: 100 osób, z nich 98 

myśli o piciu, a 2 o seksie? 
- Wesele. 
- A100 osób, z nich 100 myśli 

o piciu? 
- Złote wesele. 

---------

Prawdę, jakie kto kryje w sobie erotyczne emocje 
pokazuje __ .pozycja, w jakiej śpi! Jak to sprawdzić? 
Lato ułatwia, bo niektórzy ucinają sobie drzemkę 

na plaży lub łączce_ I wtedy można się o niej, o nim 
wszystkiego dowiedzieć ... 

S k ' . I e s w 000 sme. 
Zwinięty kłębuszek: wygodna 

pozycja, która przypomina trochę 
śpiącego kociaka. I charakter jest 
podobny, na pokaz dominuje od­
waga. Oj, skoczyłoby się tu i tam,' 
oj, zabawiło, zawojowało. W sek­
sie rzekome podboje i śmiałe ukla-' 
dy. Ale jak dochodzi do konkret­
nych sytuacji... "ogon wtula się 
pod siebie", zwija w kłębuszek, 
czyli wycofuje. Szuka bezpieczne­
go miejsca przy czyin1ś ramieniu. 
I choć pragnienia i wyobrażenia 
duże, pozostaje przy tradycyjnym 
i grzecznym seksie. 

Na brzuszku: to przejaw bra­
ku zdecydowania w przejmowa­
niu inicjatywy w partnerskim 
związku. Lubisz adorację, zabiegi 
i uwodzenie, ale z siebie niewiele 
dajesz. Czasami dla kaprysu poka­
żesz, co potrafisz i znów czekasz. 
W takim zachowaniu jest dużo 
egoizmu. Liczy się zawsze i prze­
de wszystkim Twoja wygoda i sa­
tysfakcja. A w zdrowym układzie 

nie tylko trzeba brać, ale przynaj ­
mniej tyle, ile się bierze, oddawać. 
I czerpać z tego radość. 

Na plecach: zdecydowanie 
i pewność bije od Ciebie nawet, 
gdy śpisz . Gdy pragniesz, musisz 
spełnić swoje pragnienie. Nie dasz 
sobie narzucić żadnych zachowań. 
Gdy jesteś blisko, nie czekasz na 
zachęty, kochasz, kiedy chcesz 
i jak chcesz. Lubisz eksperymen­
ty i wyzwania. W tej odwadze jest 
sporo egoizmu, bo wydaje Ci się, 
że wszyscy tak jak Ty odbierają 
świat. A tak nie jest. 

Na boku: bardzo wiele uległo­

ści zdradza ta pozycja i, niestety, 
mały temperament. Długo się bu­
dzisz do erotycznego zrywu, ale 
gdy już kochasz, jest nawet miło. 

Tylko na następny raz znów bę­
dzie trzeba długo czekać. Nale­
żysz do tych, którzy czasami ko­
chają się dla tak zwanego świętego 
spokoju. Zmień przyzwyczajenia 
nie tylko w zasypianiu. 
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"Cudowny świat musicali", Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Ode­

ska l , tel. 85 306 75 04), piątek, 19 czerwca, godz. 19.00. 

Z Orkiestrą Opery i Filharmonii Podlaskiej pod dyrekcją Sławomira 

Chrzanowskiego zaśpiewają soliści Teatru Muzycznego Roma w War­

szawie Edyta Krzemień i Damian Aleksander przeboje z najsłynniej­

szych musicali świata . 

Łomża 

Koncert zespołu "Cochise'~ Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, 

tel. 86 216 32 26), piątek, 19 czerwca, godz. 19.00. 

"Cochise" to zespół rockowy od 10 lat na polskiej scenie muzycznej, 

którego wokalistą jest znany aktor Paweł Małaszyński. 

"Słoneczna serenada", Stary Rynek, niedziela, 21 czerwca, godz. 

18.00 (w razie niepogody sala koncertowa Filharmonii, ul. Nowa 

2, godz. 18.30). 

Trzecia cu;ść cyklu koncertowego "Saksofon w trzech odsłonach" z udzia­

łem wybitnego saksofonisty Jerzego Karwowskiego, który zagra z Orkie­

strą Filharmonii Kameralnej w Łomży im. W Lutosławskiego pod dyrek­

cją Jana Miłosza Zarzyckiego. Spiew Katarzyna Rzymska (sopran). 

I Biennale Wklęsłodruku, Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 

13, tel. 8621641 00), poniedziałek, 22 czerwca, godz. 12.00. 

Wystawa pokonkursowa I Ogólnopolskiego Biennale grafiki wklęsło­

drukowej uczniów średnich szkół plastycznych, także Liceum Plastycz­

nego im. W Kossaka w Łomży. 

Supraśl 

"Wierszalin. Reportaż z końca świata'~ Teatr Wierszalin (ul. Koś­

cielna 4, tel. 85 710 88 45), 20 - 21 czerwca (sobota - niedziela), 

godz. 18.00. 

Sceniczna adaptacja książki prof. Włodzimierza Pawluczuka, opisują­

cej działalność odszczepieńca od prawosławia proroka I1ji i jego wy­

znawców, którzy przystąpili do budowania nowej świątyni świata ... Jed­

no z najważniejszych przedstawień Wierszalina. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 18 czerwca (czwartek) - Jurassic World, 

godz. 15.00, 17.30,20.00; 19 - 23 czerwca (piątek - środa) - Jurassic 

World, godz. 17.30, 20.00 (w sobotę i niedzielę także godz. 15.15). 

Kino MDK wGrajewie: 21 czerwca (niedziela) - Sekrety morza, godz. 

17.00 oraz Avengers: Czas Ultrona, godz. 19.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 18 czerwca (czwartek) - Pitch 

Perfect 2, godz. 17.00 oraz Poltergeist, godz. 19.30; 19 - 24 czerwca 

(piątek - środa) - Kraina jutra, godz. 17.00 (w piątek, sobotę i niedzie­

lę także godz. 14.30) oraz San Andreas, godz. 19.30. 

Rodzinka Trzy Plus jak żywa 
212 prac plastycznych wyko­

nały dzieci z gminy Łomża na 

konkurs "Rodzinka Trzy Plus", 

ogłoszony przez wójta. Jury pod 

przewodnictwem wójta Piotra 

Kłysa za najlepszą uznało pra­

cę Oli Głębockiej ze Szkoły Pod-

stawowej w Jarnutach. Zwycięska 

praca zostanie uwieczniona na sa­

morządowej Karcie Dużej Rodzi­

ny, którą w najbliższym czasie bę­

dą posługiwały się rodziny z co 

najmniej trojgiem dzieci z gminy 

Łomża:'"(ann) • • 

o nas na Starym Rynku 
Żyjemy w województwie podla­

skim, blisko pięknej przyrody i tra­

dycji ludowych, wśród kulturowej 

różnorodności. Prawdy te chce 

przypomnieć Miejski Dom Kultury 

w Łomży na Starym Rynku w sobo­

tę (20 czerwca) o godz. 21.00. Od­

będą się: koncert zespołu "Kilim 

Carpet" Anny Kaptór i Przemysła­

wa Starachowskiego, który gra elek­

tronicznie przetworzoną muzykę 

ludową oraz pokaz ftlmu "Cząst­

ka Podlasia': Współtwórcą ftlmu 

jest łomżyński fotografik Zdzisław 

Folga (o filmie czytaj list "Przykra 

>Cząstka Podlasia<'; str. 9). (ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): nie cie­

szą Cię jak dawniej sympatyczne sy­

tuacje, drobne sukcesy. Czy nie ma 

w Twoim pobliżu kogoś, kto móg­

łby wywierać na Ciebie negatyw­

ny wpływ? Rozejrzyj się i unikaj je­

go towarzystwa. 
-. 

aYK (21 IV - 21~Wierxintui­
cli, wsłuchaj się w swój wewnętrz­
ny głos. Znajdziesz odpowiedzi na 

dręczące Cię pytania. Da Ci to wie­

le możliwości i przede wszystkim si­

ły. Bierzesz na siebie chyba za dużo. 

BUZN1ĘTA (22 V -20 VI): nie 

tłum w sobie emocji. Ich wybuch 

może nastąpić w najmniej ocze­

kiwanym momencie, a skutki nie­

przyjemne dla otaczających Cię lu­

dzi. Wszystko jest w Tobie, odnajdź 

swe niemałe możliwości, a będzie 

możliwa realizacja wszystkiego, 

czego zapragniesz. 
/" 

RAK (21 VI - 22 VII): począ­

tek czegoś nowego. Każdy sam jest 

odpowiedzialny za wybory, któ­

rych dokonuje w życiu. Pojawi się 

stres. Może być związany z inten­

sywnością wydarzeń. Postaraj się 

więc patrzeć na wszystko z więk­

szym optymizmem. 

LEW (23 VII - 22 VIII): oczyść 

umysł z panującego w nim od pew­

nego czasu chaosu. Usiądź spo­

kojnie i choć przez chwilę nie 

skupiaj się na problemach. Czy 

nie starasz się' zbytnio kontrolo­

wać wszystkiego? 

PANNA (23 VIII - 22 IX): po­

zornie zwyczajna codzienność mo­

że okazać się znacznie bardziej in­

teresująca, niż Ci się do tej pory 

zdawalo. Zobacz świat bez zasłony 

iluzji. Chwytaj każdą chwilę i staraj 

się dostrzec w niej coś niezwykłego. 

WAGA (23 IX - 23 X): znajdź 

..moment, w któ~ .pobędziesz 

z sobą': wsłuchaj się w siebie, a mo-

żesz znaleźć odpowiedź, co dla Cie­

bie teraz najlepsze. Nie zamykaj się 

przy tym na głos innych zwłasz­

cza, że potrafisz odróżnić ziarno 

od plew. Pamiętaj, że uśmiech jest 

najsilniejszą bronią na chwile zwąt­

pienia i zsyła poczucie bezradności 

nieżyczliwym. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): wie­

le okazji do radości, jeśli doświad­

czenia potraktujesz jako cenne lek­

cje. Zmiana podejścia do życiowej 

sytuacji może otworzyć możliwości 

spełnienia tego, co dotąd mogło się 

zdawać nie do spełnienia. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

wydarzenia, które się pojawią, ma­

ją swój sens i cel. Postaraj się go od­

naleźć i zrozumieć. Przyda Ci się 

cierpliwość. Pamiętaj, że wszyst­

ko ma swój czas i miejsce, nic nie 

dzieje się bez powodu i do cze­

goś prowadzi. 

KOZ10ROZEC (22 XII -19 I): 

przyjrzyj się uważnie sprawom i lu­

dziom w Twoim otoczeniu. Jest ko­

ło Ciebie ktoś, kto bez w~ania po­

dałby pomocną dłoń, gdy będzie 

potrzeba. Skorzystaj z tej szansy, pa­

miętając jednocześnie, że wiele za­

leży od Ciebie. Także to, czy ktoś, 

na kim Ci zależy, da długo oczeki­

wany sygnał. 

WODNIK (20 I - 18 II): będzie 

możliwość współpracy w sympa­

tycznym gronie. Spełni się jedno 

z Twoich marzeń. To, czego prag­

niesz jest blisko Ciebie, wystarczy 

tylko pochwycić. Przypomnij sobie 

o tym i ciesz się chwilą. 

RYBY (19 II - 20 III): głębokie 

i szczere przeżywania własnych 

emocji i uczuć ... Kiedy tak u Cie­

bie było? Teraz budzić się zacznie 

uśpiona w spontaniczność. Przy­

wróci dawny optymizm, z którym 

upousz..się z problemami, które 

Cie dręczyły . 

. Aula imienia Witolda Lisieckiego 
Witold Lisiecki wiele lat uczył 

muzyki dzieci w szkołach Łom­

ży i powiatu, był także nauczycie­

lem w Państwowej Szkole Muzycz­

nej w Łomży. Grał na skrzypcach 

i akordeonie w Zespole Pieśni 

i Tańca Łomża. W 2002 roku zginął 

tragicznie w wypadku drogowym. 

Państwowa Szkoła Muzycz­

na w Łomży uhonorowała go, na­

dając jego imię niedawno pięknie 

odremontowanej i rozbudowanej 

auli szkolnej, w której odbywają 

się szkolne koncerty muzyczne. 

W uroczystości wzięła udział ro­

dzina Witolda Lisieckiego. (ann) 
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VII Bziodowanie 1M Lemanie 
80 uczniów szkół podsta­

wowych z Ptaków, Łachy, Kol­
na, Czerwonego i Lemana wy­
startowało w VII Festiwalu 
Kurpiowskich Zabaw Dziecięcych 

"Bziodowanie w Lemanie", zorga­
nizowanym przez Towarzystwo 

"Jan z Kolna" oraz Szkołę Pod­
stawową im. Stanisława Krupki 
w Lemanie. W Bziodowaniu roz­
grywane są konkurencje oparte 
na dawnych zabawach kurpiow­
skich, opisanych przez Adama 
Chętnika w książce ,,:lycie pusz­
czańskie Kurpiów": skakanie 
przez rów, wyścigi na barana, ku­
lanie na odległość, przeeiąganie 
się lejcem (liną), rzucanie szysz­
kami do celu. 

Festiwal Zabaw Dziecięcych 
od początku integruje wszyst-

I miejsce Szkoła Podstawowa w Ptakach 

kich pracowników Szkoły, Radę tylko świetnie się bawią i rywali-
Rodziców, Koło Gospody Wiej- zują, ale otrzymują posiłek, meda-

skich, dzięki którym dzieci nie le i dyplomy. 

PORT 

Dobrowolski 
wicemistrzem Polski 
Wicemistrzem Polski na 5 

km został Emil Dobrowolski 
z "Pretbet Sniadowo" Łomża. 
W Mistrzostwach w Warszawie 
startowało ok. l 400 zawodników, 

wśród nich czołówka. 
"To mój dziesiąty medal Mi­

strzostw Polski. Był upał 30 stop­
ni, pełne słońce. Cenię sobie to 
srebro, wywalczone w tak cięż­
kich warunkach i w ta.k mocnej 
stawce rywali", powiedział "Kon­
taktom" biegacz "Pretbetu". 

Nagroda za puchar 
20 000 zł nagrody przyznał 

ŁKS prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski za zdobycie Okrę­
gowego Pucharu Polski. Zapowie­
dział utworzenie systemu stypen­
diów dla piłkarzy we współpracy 
z PWSIP oraz spółkami miejskimi. 

Orzeł mistrzem 
3: 2 wygrali piłkarze Orła Kol­

no na wyjeździe z Supraślanką 
Supraśl. Bramki strzelili Mateusz 
:lochowski (2) i Rafał Domian, 

przypieczętowując zwycięstwo 

w klasie okręgowej. Trenerem Or­
ła jest Robert Brzeziński. 

Dziewczęcy futbol 
Wygrała turniej piłkarski dziew­

cząt o Puchar Prezydenta Łom­
ży drużyna Szkoły Podstawowej 
w Drozdowie (trener Artur Pia­
secki). II miejsce zajęła SP Niedź­
wiadna (trener Krzysztof Grun-

I wald), III Łomżyczka U -10, IV 
Łomżyczka U -13 (trener Henryk 

Pestka). "UKS Łomźyczka zaprasza 
wszystkie chętne dziewczynki od 6 
do II lat na treningi. Telefon, 795 
484333. Czeka nas wielka przygo­
da, przyszłoroczna edycja Pucharu 
Tymbarku!': zaprasza Henryk Pest­
ka, inicjator Turnieju. 

III miejsce V Finale Ogólnopolskiego Turnieju Orlik Basketmania 2015 w Radomiu, uważanego za nieofi­
cjalne Mistrzostwa Polski w minikoszykówce najmłodszych, zajęli.koszykarze UKS Dziewiątka Łomża w skła­
dzie: Adam Anusewicz, Filip Konopko, Adam Kotowski, Dawid Wądołowski, Jakub Tatko, Paweł Barwiński, 
Hubert Boć, Marcin Kozikowski, Jakub Sokołowski, Ja.kub Ramotowski, prowadzeni przez trenera Wojciecha 

Kamińskiego. Do pierwszej piątki najlepszych zawodników Turnieju został wybrany Jakub Ramotowski. "Już 
pierwszy mecz, w którym pokonaliśmy UKS 5 :lory 28 : 23 pokazal, że będziemy walczyli o czołowe miejsca 

w turnieju. Wygrywając swoją grupę, potknęliśmy się na meczu o finał, przegrywając z II drużyną drugiej 
grupy. Na pocieszenie trzeba powiedzieć, że byliśmy jedynym zespołem, który, jak później się okazało, wy­
grał z mistrzem Orlik Basketmania 2015, właśnie UKS :lory. Chłopako~ należą się wielkie brawa!", powie­

dział "Konta.ktom" Wojciech Kamiński. Gratulacje od "Kontaktów"! 

Pod 'żaglem w Rajgrodzie 
Szkolą się na obozie żeglar­

skim w Yacht Club "Arcus" w Raj ­
grodzie uczniowie Zespołu Szkół 
Specjalnych w Łomży. Po pół­

metku szkolenia sprawdzali na­
byte umiejętności ja.ko załoganci 
w Integracyjnych Regatach :le­
glarskich Pożegnanie Szkoły - Po­
witanie Lata 2015 r. Kolejny obóz 

żeglarski planowany jest na sier­
pień tego roku. 
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STROP TERIVA z elementami SKS . 
CIEPŁO, SZYBKO, OSZCZĘDNIE 

PPS PREFSET" Spółka z 0.0. 
" ODDZIAŁ ŚNIADOWO ODDZłAŁ ŁOMŻA ODDZIAŁ ZAMBRÓW 

tel. 86 217 62 95 tel. 86 218 06 72 tel. 86 475 04 24 
poczta@prefbet.pl handel@prefbet.pl www.prefbet.pl 
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